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POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAW CZE W J AWORZE

To fui ćwierć wieku...
Jaw orsk i Oddział PTTK  pow stał w 

m aju  1966 roku, a jednym  z jego zało
życieli i pierw szym  prezesem  był pan 
Bronisław  Jakim ow icz, k tó ry  na sw ym  ro 
werze przem ierzył z g rupą młodzieży 
większość polskich turystycznych tras.

Od tam tego pionierskiego czasu minęło 
25 lat, a oddział nasz, pomimo przeróż
nych trudności, nadal ak tyw nie działa. 
Po ostatnich zm ianach organizacyjnych, 
kiedy zlikw idow ane zostały Zarządy Wo
jewódzkie, oddział jaw orski s ta ł się jed 
nostką sam odzielną, zdaną w yłącznie na 
w łasne siły. Obecnie, po dokonanej w ery 
fikac ji członków, po w ykreślen iu  tak  
zw anych m artw ych  dusz zostało nas za
ledw ie 307, ale praw dziw ych turystów .

Na teren ie oddziału działa 13 kół i k lu 
bów, z k tórych  najbardzie j prężnym i są: 
koło „R ataj” (pracownicy byłego Ja w o r
skiego Przedsiębiorstw a Budowlanego)

oraz koła młodzieżowe ze Szkoły P odsta
wowej w  Gniewkowie, Snowidzy i ze 
Szkoły Podstaw ow ej n r  2 i n r  5 w  J a 
worze.

Oddział nasz m a na swoim teren ie  156 
km  szlaków turystycznych (w tym  38 km  
szlaków o charak terze górskim), k tóre 
są system atycznie odnaw iane i konserw o
wane. Na szlakach tych, przebiegających 
przez najciekaw sze te reny  Pogórza K a- 
czawskiego, spotykam y często nie tylko 
tu rystów , ale także osoby z odległych te 
renów  Polski.

Dużą popularnością, szczególnie w śród 
m łodych tu rystów , cieszy się nasza chata 
tu rystyczna „M arianów ka” koło S tan is ła
w ow a w  k tó re j organizujem y szereg cie
kaw ych im prez; szczególnie ciekaw ie prze
biega na szczycie Rosochy „Noc Św ięto
jań sk a”.

(dekeńczenie na str. 2)

Przed
p i e r w s z y m  d z w o n k i e m

Z naszej telefonicznej sondy wynika, że 
w jaworskich „podstawówkach” nowy rok 
szkolny 1992-93 rozpocznie się 1 września 
bez przeszkód. Po części dlatego że w  żad
nej, ze względu na brak środków, nie 
przystąpiono do poważniejszych remon
tów.

W „piątce”, jak  poinform ow ał nas dy
rek to r pan M ichał Szkw arek, pom alow a
no san ita ria ty , zaplecze sali gim nastycz
nej oraz tak  zw any blok żywieniowy, w y
rem ontow ano dach i w ym ieniono bla- 
charkę — rynny, ru ry  odprow adzające 
deszczówkę. W szystko to  kosztem  około 
45 m ilionów  złotych, pochodzących ze 
środków  K pm itetu  Rodzicielskiego oraz 
z działalności gospodarczej: dzierżawy
grun tu , w ynajm u sali gim nastycznej 
i św ietlicy pó łin ternatu , z re je s trac ji na 
kam erze w ideo uroczystości rodzinnych 
itp.

W „siódem ce” przebudow ano pokój nau 
czycielski, w ykonano drobne rem onty  i 
pom alow ano ław ki przed szkołą; zagospo
darow ano część pomieszczeń na klasy, n a 
praw iono ogrodzenie wokół szkoły. Ś rod
k i pochodziły częściowo z darow izn zak ła
dów pracy. D yrekcja „siódem ki” dziękuje 
szefowi jaw orsk ie j „Polleny” za bardzo 
dużą pomoc w  przygotow aniu szkoły do 
nowego roku — pow iedziała nam  pod ko
niec rozm owy pani M irosław a Grzywa, 
kierow niczka szkolnej adm inistracji.

W „m ałej szkole” na Przyrzeczu spółka 
„Bolko” obiecała zakończyć prace pod ko
niec w rześnia — pow iedziała Rom ualda 
Z ałuska z „jedynki”. Dzieci o trzym ają 5 
k las lekcyjnych i sale gim nastyczną (1—
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będzie przyjm ow ać pacjentów  
w  „Piw nicy R atuszow ej”

w e w torek, 8 w rześnia br.

—3 klasy), b ibliotekę z czytelnią oraz pół
in te rn a t — ale bez stoiów. W „dużej szko
le” pom alow ano siedem  klas i k la tkę  
schodową P ieniądze na to  pochodziły ze 
składek rodziców i pracow ników  szkoły

D yrektorka „dw ójki” pan i E lżbieta Wi
tek  poinform ow ała nas, że w akacje w y
korzystano na zam ontow anie liczników 
centralnego ogrzew ania w  całej szkole. 
O płaty te raz  będą uiszczane w edług w ska
zań licznika, co pow inno zaowocować 
oszczędnościami na opale. Na inne prace 
i konieczne rem onty  zabrakło, n iestety  
pieniędzy...

W „czwórce” pom alow ano park ie t w  sa lł 
gim nastycznej oraz odświeżono dwa inne 
pomieszczenia — przekazała nam  pani dy
rek to rk a  Irena  W ituń. — K lasę pani Mi
rosław y K ostrzębskiej odnowiono z udzia
łem  dzieci i ich rodziców. Część p ienię
dzy na farby  i lak iery  pochodziła ze środ
ków K om itetu  Rodzicielskiego, dołożyło 
też trochę złotówek K uratorium . P racow 
nicy Zespołu E konom iczno-A dm inistracyj
nego Szkół w ym ienili rynny  w całym  bu 
dynku oraz uszczelnili lepikiem  część 
połaci dachu. W ostatn im  tygodniu w aka
cji trw a ły  prace, przygotow ujące tra w ia 
ste boisko dla m łodszych uczniów.

W najcięższe) sy tuacji w ydaw ała się być 
przed szkolnym  dzw onkiem  jaw orska 
„ tró jka” Obydw a budynki szkolne w ym a
gają tam  niezwłocznego kapitalnego re 
m ontu, n iestety , b rak u je  na to pieniędzy 
— pow iedziała nam  dyrek to rka pani G ra
żyna Kaczkowska. W trakc ie  w akacji po
czyniono ty lko  drobne prace konserw a
torskie, i to  ty lko w ysiłkiem  zatrudno- 
nych tu  nauczycieli i pracowników...

Z dziennikarskiego ra jd u  po jaw orskich 
sklepach i księgarn iach  w ynika, że oprócz 
k ilku  ty tu łów  (księgarze obiecują rychłe 
uzupełnienie braków ) nie powinno być w 
tym  roku kłopotów  z podręcznikam i oraz 
Przyboram i szkolnym i. Je st w  czym w y
bierać, ty lko te ceny... Nie w szystkich stać 
będzie na zafundow anie pociechom nowej 
w ypraw ki.

Z posiedzenia Zarządu Miasta
Na posiedzeniu 24 sierpn ia br. Zarząd

M iasta, poza spraw am i indyw idualnym i 
m ieszkańców  omówił m.in. spraw y kad ro 
we.

W zw iązku z w nioskiem  W ojewody Le
gnickiego, złożonym do M inistra K ultury  
i Sztuki o zaopiniow anie decyzji pow oła
n ia p. Zbigniew a K rask i na stanow isko 
dyrek to ra  C entrum  Sztuki — T ea tr  D ra
m atyczny w  Legnicy, Zarząd M iasta od
w ołał p. K raskę ze stanow iska dyrek to ra 
M uzeum Regionalnego. Pełnienie obowiąz
ków dy rek to ra  m uzeum , do czasu w yło
n ienia w  konkursie k andyda ta  na to s ta 
nowisko, powierzono p. B arbarze Skoezy- 
las-S tadnik .

Zarząd skierow ał pod obrady sesji Rady 
M iejskiej 4 p ro jek ty  uchw ał w  spraw ie 
zbycia nieruchom ości, usta lił term iny  prze
targów  na sprzedaż nieruchom ości oraz 
podjął decyzję o podaniu  do publicznej 
wiadom ości o zb ieran iu  ofert na sprzedaż 
nieruchom ości przy ul. M yśliborskiej.

Ponadto Z arząd zapoznał się z treścią 
w ystąp ien ia pokontrolnego Urzędu K on
tro li Skarbow ej w  Legnicy w  zw iązku z 
przeprow adzoną kontro lą w  SML-W  w 
Jaw orze i sk ierow ał ww. w ystąpienie do 
w łaściw ej kom isji R ady M iejskiej.

JANINA ADAMSKA

W SPOMINA W ICEMISS JA  WORA ’92 JOANNA B U JA K

T o  B>s pięi&ne dni*..
Tegoroczne w akacje z pew nością będą 

zaliczać się do jednych z najciekaw szych. 
N ajp ierw  ta  w span iała  gorączka przed 
w yboram i, a  później najm ilsza n iespo
dzianka — w yjazd do Paryża, k tó ry  nie 
zaw iódł moich oczekiwań. W ciągu trzech 
dni w raz z koleżankam i i resztą  grupy 
zw iedzaliśm y najciekaw sze obiekty i m ie j
sca. W szystko to dzięki przewodnikowi, 
k tó ry  był niezaw odny i nadzw yczaj kom 
petentny.

Moje najm ilsze w spom nienia z P aryża 
to  przede w szystkim  sam  w jazd n a  wieżę 
Eifla. Czułam  się tak , jakby  g ru n t w ym y
kał m i się spod nóg... Uważam, że rów 
nież te rm in  w ycieczki był bardzo trafn ie  
w ybrany , bow iem  m ieliśm y możliwość 
zw iedzania P aryża w  dniu w ielkiego św ię

ta  F ran cji — Św ięta Zburzenia Bastylii. 
Zastaw aliśm y tysiące tu ry stów  z różnych 
krajów . N iezapom niane w rażen ia w yw arły  
na m nie sztuczne ognie nad  S ekw aną p u 
szczane o północy...

Od pow rotu  z w ycieczki m inęło już po
nad m iesiąc. Pomimo, że nigdzie nie w y
jeżdżałam , w cale się nie nudziłam . By
łam  pod w rażeniem  przygotow ań do m o
jego w esela, k tó re  m a się odbyć pod ko 
niec m iesiąca. Resztę w akacji zam ierzam  
spędzić już z przyszłym  mężem, Rom a
nem , nad B ałtykiem . 12 października roz
pocznę osta tn i rok  studiów  w  N auczyciel
skim  Kolegium  Języków  Obcych, a po
tem  pragnę podwyższać swoje kw alifika
cje na U niw ersytecie.

w spom inała JOANNA BUJAK

O fiów  -
pierwiastek śmierci

Z w nętrza ziemi w ydobyw a się około 
czterech m ilionów  ton ołowiu rocznic 
Z tego około czterdzieści p rocent zużyw a
ne jest do w yrobu akum ulatorów , dużą 
część — do p rodukcji kabli, a  także am u 
nicji, czcionek d ru k arsk ich  i różnych 
urządzeń technicznych. Biel ołowiana, zna
na znana już przez średniow iecznych m a
larzy  i m inia — stosow ana do powłok 
an tykorozyjnych nadal są niezastąpione 
przy m alow aniu  obrazów, przedm iotów , 
ścian, naczyń em aliow anych itp. Używa 
się ołowiu także w  garbarstw ie, przem y
śle papierniczym , poligrafii, w  ochronie 
roślin  i przy  produkcji am unicji.

Na te renach  zurbanizow anych zalicza
nych dzisiaj do obszarów k lęsk i ekolo
gicznej głównym  źródłem  em isji ołowiu 
są zakłady przem ysłowe.

Ale najgroźniejszym , bo pow odującym  
rozproszenie związków ołowiu w  pow ie
trzu, jest dodaw any do benzyn, w ynala
zek K etteringa z 1921 roku  — czteroety- 
lek ołowiu. N aukow cy obliczyli, że do 
1972 roku  z ru r  w ydechow ych naszych sa
mochodów dostało się do atm osfery  po
nad trzy  m iliony ton ołowiu.

Pod oknam i naszych m ieszkań przesu
w a się codziennie groźna i niezauw ażal
n a  dla większośęi z nas fab ryka zanie

czyszczeń — sznur samochodów. Pod s ta 
tystycznym  oknem  w dużym  m ieście p ra 
cuje w ciągu dnia praw ie czterdzieści 
tysięcy silników  — w ciągu roku  p ra 
w ie 12 m iliardów . Tę n iezare jestrow aną i 
najczęściej n iezauw ażalną przez nas „fa
b rykę” m ożna porównać z p racu jącym  
pełną p a rą  iak ładem  przem ysłow ym .

Roczną em isję ołowiu z ty tu łu  spalania 
benzyny w  naszym  k ra ju  szacuje się na 
2100 ton. Na 1 km  jezdni opada rocznie 
8 kg  ołowiu rocznie. W m iastach  opad 
pyłu ołowiowego je st k ilk ak ro tn ie  wyższy. 
W W arszawie i K rakow ie, na przykład, 
na 1 km  jezdni opada ponad 20 kg oło
w iu rocznie. Je st to  n iew ątp liw ą „zasłu
gą” ponad 4 m in  zarejestrow anych  w 
Polsce sam ochodów. Szacuje się, że w  roku 
2000 będzie ich ponad 8 m in. Zagrożenie 
dotyczy całego k ra ju , ale szczególnie Ś lą
ska, gdzie norm y dopuszczalnej em isji są 
p rzekraczane po k ilkadziesią t razy oraz 
okolic W ałbrzycha, K rakow a, Zatoki 
G dańskiej, Szczecina, Polic i Legnicy.

Ciężki pył ołowiowy po w yrzuceniu z 
ru ry  w ydechow ej u trzym uje się na nie
w ielk iej wysokości, opadając skaża po
bocza szos w  pasie około 89—150 m. 
M niejsze cząstk i mogą być przenoszone na

(dokończenie na str. 3)
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Kto zainwestuje w „Jawornik” ?
Takie py tan ia  nasuw ają  się po wizycie 

w O środku W ypoczynku „ Jaw o rn ik ”. K il
kuhektarow y akw en wodny, położony n ie
opodal m iasta , cieszy się popularnością 
w śród jaw orzan tym  bardziej, że korzy
sta ją  z kąp ieliska nieodpłatnie.

N iestety, m iłośnicy kąpieli coraz czę
ściej n arzek ają  na b rudną wodę, choć b a 
dania w ykazują, że posiada ona II klasę 
czystości. Porośnięte dno niecki „Jaw or
n ik a” coraz częściej spraw ia kłopoty 
korzystającym  ze sprzętu pływającego. 
Ja k  nas poinform ował adm in istra to r obie

k tu , niezbędne jest oczyszczenie dna 
zbiornika oraz napraw a wałów. Prace te 
należy wykonać jesienią tak, aby w  roku 
następnym  jaw orzanie nie m ieli powodów 
do narzekań. T rzeba też pomyśleć, w  jak i 
sposób zagospodarować budynek po by
łej restau rac ji „Słoneczna”, k tó ry  stoi pu 
sty  od k ilku  lat. Może znajdzie się ktoś, 
k to  zainw estuje tu  k ilkadziesią t m ilio
nów złotych i uruchom i działalność ga- 
stronom iczno-rozryw kow ą? A może zna j
dzie się ktoś zainteresow any zagospodaro
w aniem  całego ośrodka?

To luf ćwierć wieku...
(cd ze str. 1)

Cała działalność program ow a oparta  jest 
o społecznikow skie zaangażowanie naszej 
kadry  funkcyjnej, to jest przewodników  
tu ry sty k i pieszej, górskiej, ko larsk iej, m o
torow ej, oraz organizatorów  tu rystyk i, 
społecznych opiekunów zabytków , s traż 
ników  ochrony przyrody. Ci w łaśnie kole
dzy są bezpośrednim i organizatoram i n a 
szych rajdów , zlotów i innych im prez tu 
rystycznych, na k tóre zapraszam y także 
osoby spoza naszego Tow arzystw a. W dzia
łan iach  tych szczególnie zaangażow ani są 
nasi nauczyciele, opiekunowie Szkolnych 
K lubów  K rajoznaw czo-Turystycznych.

W śród tu rystów  popularne jest zdoby
w anie odznak turystycznych. O dznaki ta 
k ie może zdobyć praw ie każdy, bo na

przykład odznaka „Siedm iom ilowe bu ty ” 
to  odznaka dla dzieci do la t 10, zaś od
znaka „T urysta sen ior” to  odznaka dla 
starszych. Można także zdobywać odzna
k i tu ry styk i pieszej górskiej, m otorow ej, 
kolarskiej, są rów nież odznaki dla k ra jo 
znawcy czy przyrodnika.

Przedstaw iam y na łam ach „Gazety J a 
w orskiej n iek tó re z naszych działań po 
to, aby zachęcić zarówno pojedyncze oso
by, jak  i całe rodziny, do uczestniczenia 
w  turystycznych im prezach, ponieważ 
nigdy nie zam ykam y się tylko we w ła
snych szeregach, lecz zawsze serdecznie 
w itam y naszych sym patyków .

Prezes Zarządu Oddziału 
M ARIAN STASIULEW ICZ

Znikną kałuże z  ul. Kuziennsczej
K ilkakro tn ie na naszych łam ach przed

staw ialiśm y skargi kierow ców  oraz prze
chodniów na zły stan  naw ierzchni ulicy 
K uzienniczej, zwłaszcza na wysokości Za
kładów  Kuzienniczych. Po każdym  desz
czu tw orzyły się tam  ogromne kałuże, roz
bryzgiw ane przez przejeżdżające pojazdy.

U wagi jaw orzan  spowodowały, że Urząd 
M iejski w yasygnow ał środki na w ykona
nie odw odnienia pasa drogowego tego od

cinka drogi n r  374. Dotychczas w ykopano 
rów  odwodnieniowy, instalow ane są k ra t
k i ściekowe na wysokości osiedla Robot
niczego. N atom iast D yrekcja Okręgowa 
Dróg Publicznych we W rocławiu przyobie
cała zarezerw ow ać niezbędne środki na 
w ykonanie jeszcze w  tym  roku jednolite- 
og dyw anika asfaltow o-betonow ego na od
cinku drogi krajow ej n r  374 od w lotu 
do w ylotu z m iasta. M amy nadzieję, że 
dotrzym a słowa.

Chw al. PGKiN
Od pewnego czasu obserw ujem y pozy

tyw ne zm iany w  pracy służb jaworskiego 
PGKiM -u. Załoga, pomimo że p ryw atyza
cja jeszcze nie dobiegła końca, pracuje 
tak , jak  na swoim.

O dnotow aliśm y rów nież k ilka sygnałów, 
św iadczących o szybkiej reak cji na skargi 
mieszkańców. Przykładem  może być b ły
skawiczne usunięcie aw arii sieci k an a li
zacyjnej przy ulicy Orzeszkowej, jak  rów 
nież szybkie ułożenie chodnika pomiędzy 
uilcam i B. C hrobrego i Dąbrowskiego, o 
co upom inali się jego użytkownicy, a my

„Legionista" 
skupuje pszenicę

Przedsiębiorstw o Produkcyjno-H andlow o- 
-Usługowe „Legionista” z Czerw onaka k. 
Poznania, m ające sw oją siedzibę rów nież 
w  Jaw orze poinform owało nas, że p row a
dzi skup pszenicy.

Ew entualni kontrahenci proszeni są o 
przybycie do b iu ra  przedsiębiorstw a przy 
ul. Chopina 7a (tel. 23-02) w  celu zaw ar
cia umowy i uzgodnienia te rm inu  odbio
ru . P rzedsiębiorstw o płaci za pszenicę go
tówką, w  momencie zaw arcia umowy! J e 
dnocześnie prosi za naszym  pośrednictw em  
aby nie przyjeżdżać do b iu ra  z pszenicą!

Seniorzy dziękuję
M ieszkańcy Domu Pomocy Społecznej 

dziękują za naszym  pośrednictw em  p. W ła
dysławowi M aciejowskiem u, cukiernikow i 
z ul. Legnickiej, za piękny d ar serca.

P ana  podarunki, sm aczne w ypieki, wzbo
gaciły nasze posiłki — napisali seniorzy 
do redakcji. — Życzymy sam ych udanych 
ciast i fa r tu  w  handlow aniu  — dodali.

Przyłączam y się do tych życzeń.

2 — Gazeta Jaworska

niejednokrotnie na naszych łam ach p isali
śmy o tym.

Po in terw encji m ieszkańców  domów 
przy ulicy Staszica (4, 5 i 16) uporządko
w ano zaplecze tych budynków . Przy oka
zji w ykonano utw ardzony w jazd na te 
podw órka od ulicy Czarneckiego. (Przy 
okazji podpow iadam y, że podobny w jazd 
przydałby się od ulicy Zam kowej na pod
w órko kaw iarn i „B iedroneczka”. W tej 
spraw ie m ieliśm y rów nież k ilka sygna
łów).

Na ukończeniu jest praca nad now ą n a 
w ierzchnią park ingu  przy szpitalu, gdzie 
do n iedaw na nie m ożna było w jechać sa
mochodem, nie łam iąc resorów . Podpow ia
dam y również, że przy okazji m ożnaby 
napraw ić drogę, łączącą ulice S zpitalną i 
M łyńską.

Zauw ażyliśm y generalne porządki na 
cm entarzu  kom unalnym  oraz na terenach 
do niego przyległych. W ydatną pomoc 
udzieliły służby PGKiM  pracow nikom  b a
senu m iejskiego przy czyszczeniu odpły
wów z niecki.

Te i inne działania przedsiębiorstw a 
świadczyć mogą o tym , że załoga dobrze 
pojm uje swoje m iejsce w  now ej rzeczy
wistości lokalnej oraz o tym , że jest to 
dobry, zgrany zespół pracowniczy.

E. M AJER

Pozdrowili nas
Młode s ia tk a rk i k lubu  sportowego 

Olimpia, Edyta, Beata, Agnieszka i K a
śka, z obozu kondycyjnego w  Jeleniej 
Górze — Cieplicach. Zdradziły nam , że jest 
fajn ie, ale b raku je  jaw orskich  „chłopa
ków ”...;

♦
P an i B. Rutkow ska, z w akacji w  Koło

brzegu, załączając fotografię sta tku , „któ
rym  dopłyniem y do drugiej Japon ii” ;

*
Roztańczeni klubowicze z JK T Rom an 

ze Św ieradow a Zdroju, dodając, że tren e 
rzy i pogoda dopisała.

Dziękujemy

CZEKAMY NA ODPOWIEDŹ ZARZĄDU SML-W

Co było w protokole 
legnickiej Izby Skarbowej?

Swego czasu skierow aliśm y zapytanie 
pod adresem  kierow nictw a jaw orskiej 
Spółdzielni M ieszkaniowej w  spraw ie za
rzu tów  zaw artych w  protokole pokontrol
nym  po kw ietniow ej lustrac ji przeprow a
dzonej przez legnicką Izbę Skarbową.

Ja k  do tej pory ani Zarząd Spółdzielni, 
ani Rada Nadzorcza nie zajęła żadnego 
stanow iska. N ikt również nie zaprzeczył, 
że w  protokole znalazło się szereg konk re t

nych zarzutów  dotyczących działalności 
Spółdzielni.

Dziwi nas bardzo tak ie  stanow isko R a
dy Nadzorczej, k tó ra  naszym  zdaniem  po
w inna być na te  tem aty  szczególnie uczu
lona, reprezen tu je bowiem  in teresy  spół
dzielców.

Przypom inam y więc, że nasi Czyztelni- 
cy są w  dalszym ciągu zain teresow ani w y
jaśn ien iam i w  te j spraw ie.

Spółki i prywatne firmy 
w miejse Kopalni Granitu w Borowie

Od kw ietn ia br. zlikw idow ane zostały 
K opalnie G ran itu  w  Borowie — Przedsię
biorstw o Państw ow e, zaś w  ich m iejsce 
pow stały spółki skarbu  państw a z k ap ita 
łem  pryw atnym , oraz pryw atne firm y.

W rezultacie, na teren ie byłych kopalń 
g ran itu  w  Borowie działają 4 jednostki 
gospodarcze. Pracow nicy, którzy znaleźli 
zatrudnienie w  nowych firm ach, chw alą 
sobie zarobki, k tóre nie są gorsze niż by
ły w  poprzednim  zakładzie. Zwolnieni n a 
tom iast m ają na ten  tem at inne zdanie, 
gdyż muszą żyć z zasiłku.

P rofil produkcji jest podobny, jak  daw 
niej, w  dalszym ciągu b rak u je  odbiorców 
kruszyw a i kam ienia łam anego. N a jb a r
dziej poszukiw anym  asortym entem  jest 
kostka i tzw. form aki budow lane oraz k ra 
w ężniki i bloki handlowe.

W nowo pow stałych firm ach zanikła 
działalność zwiąków zawodowych, których 
zadaniem  jest obrona interesów  pracow 
niczych. Czyżby były niepotrzebne?

E. M AJER

POD ROZWAGĘ

Dbajmy o miejsce, w którym żyjemy
Na skw erku, przy ulicy S tarom iejskiej, 

jest rek lam a inform ująca, że „Jaw or czy
stym  m iastem ”.

Czystym może i jest ale nie wszędzie. 
Nieco dalej, na osiedlu Przyrzecze, w y
gląd otoczenia zaprzecza tem u hasłu. P a
nu je  tu ta j jeszcze duży nieład.

Urząd M iasta spowodował, że część w ol
nej przestrzeni przy boisku sportow ym , 
obok nowej szkoły, została uporządkow a
na, zniwelow ana, gruz i pozostałości po 
budowie osiedla w  części usunięto. T eren 
ten  obecnie może spełniać funkcję dosko
nałego m iejsca na rek reację  (postój cy r
ku, wesołego m iasteczka! te ren  zabaw  dla 
dzieci). P rzy ulicy K orfantego urządzono 
prowizoryczny park ing  dla postoju sa
mochodów, k tóre nie sto ją  już na chod
nikach. P rzy tejże ulicy zainstalow ano 
lam py oświetleniowe. Przystąpiono do 
ukończenia budow y obiektu z przezna
czeniem na szkołę. Należą się za to słowa 
podziękow ania w ładzom  m iejskim  i ra d 
nym.

Żal tylko, że pozostały, nieuporządko
w any teren , niweczy dotychczasowy w y
siłek, kon trastu je  z terenem  zadbanym . 
Obok boiska sportowego znajdu je się 
ogrodzony teren , na k tó rym  nie m a po
rządku: dźwigi, m aszyny i n iew ykorzy
stane m ateria ły  budow lane toną w  chw a
stach. C hw asty p rze rasta ją  człowieka!

Po drugiej stronie tego boiska w  zagro

dzie rośnie p iękny drzew ostan. K ilka z 
drzew  z niewiadom ego powodu, sto jąc — 
um iera. Z najdu jąca się tam  a le jka  m o
głaby służyć za m iejsce w ypoczynku i 
spaceru  dla m atek z dziećmi i starszych 
ludzi. P roblem  ten  już był poruszany 
przez rad n ą  na jednym  z posiedzeń Rady 
M iejskiej i oczekuje na załatw ienie.

Osiedle Przyrzecze będzie też czystym 
osiedlem, jeżeli wszyscy będziem y o to 
dbali. Sam i dbajm y o m iejsce w  k tórym  
żyjem y. W zw iązku z tym : nie zezw alaj
my dzieciom na rysow anie po ścianach 
naszych bloków; nie w lew ajm y cieczy do 
kontenerów  i nie w ysypujm y ich obok 
kontenera; nie pozw alajm y dzieciom na 
niszczenie zieleni na skw erkach obok n a 
szych bloków; nie w ypuszczajm y bez 
smyczy i kagańców  psów w  obrębie osie
dla i nie dopuszczajm y, aby psy zanie
czyszczały m iejsca publiczne oraz k la tk i 
schodowe; nie zakłócajm y sąsiadom  spo
koju  w  dzień, słuchając głośno m uzyki, 
a już w  żadnym  przypadku  w  porze noc
nej.

Reagujm y na każdą niepraw idłow ość, 
bo przede w szystkim  od nas zależy, jak  
się nam  będzie żyło razem  i jak ie  będzie 
nasze otoczenie.

M ICHAŁ BADARYCZ

Pomóżmy sobie
Poszukuję stancji na dwa miesiące. W ia

domość w  redakcji.

pracy
Z atrudnię stróża do p ilnow ania obiektów 

m agazynowych na teren ie Jaw ora. Tele
fon 30-77.

*

Młody, operatyw ny, po A kadem ii Eko
nomicznej, samochód, paszport, j. niem ie
cki, poszukuje ciekawej pracy. K ontakt: 
skr. poczt. 100, Jaw or.

*

D yrektor Szkoły Podstaw ow ej n r 5 za
tru d n i od 1 w rześnia br. nauczyciela ję 
zyka angielskiego. Szczegółowe inform acje 
w sekretariacie  szkoły lub tel. 26-55.

Krótko...
UWAGA,
RODZICE i PIERW SZOKLASIŚCI!

D yrektor Szkoły Podstaw ow ej n r  7 in 
form uje, że zebranie organizacyjno-infor
m acyjne odbędzie się 27 sierpn ia br. 
(czwartek) o godz. 17. Serdecznie zapra
szamy uczniów i rodziców.

*

WYŻSZY ZASIŁEK WYCHOWAWCZY

M inister pracy podpisał 17 sie rpn ia br. 
zarządzenie podnoszące od I w rześnia br. 
najniższe w ynagrodzenie (z 1 200 00 zł) 
o sto tysięcy złotych.

W związku z tym  wysokość zasiłków  
wychowawczych w zrasta  do 561 tys. zł, a 
dla osób sam otnie w ychow ujących dzieci 
do 895 tysięcy złotych.

*

Zarząd społecznego kom itetu  telefoniza
cji n r  2 (ul. W rocław ska 14, 17 i ul. A rm ii 
K rajow ej 11, 12, 3) prosi o w płatę drugiej 
ra ty  opłaty  taryfow ej na konto n r 417- 
-132-4 w  B anku Spółdzielczym w  Jaw orze.



O liw  -  pierwiastek śmierci
(dok. ze str. 1)

dalsze odległości, ale najw iększe skażenie 
no tu je  się w  pobliżu ruchliw ych jezdni. 
Są to  obszary, n a  k tórych  nie pow inno się 
w ypasać bydła i zbierać płodów rolnych 
— przestrzegają tego państw a Europy Za
chodniej. W w arzyw ach zbieranych w  po
bliżu szos i na te renach  zakw alifikow a
nych jako  obszary k lęsk i ekologicznej n o r
m y dopuszczalne przekraczane są k ilka  do 
k ilkudziesięciu razy. W S alacie-rekordzi- 
stce rosnącej w  strefie  ochronnej h u t „Bo
lesław ” i „M iasteczko Ś ląskie” stężenie 
ołowiu dochodziło do 230 mg n a  kg. P rzy 
dopuszczalnym  wg norm y WHO spożyciu 
tego p ierw iastka  — 3 m g w  ciągu tygod
nia, po rcją  te j sa ła ty  m ożna byłoby czę
stować 76 osób w  ciągu 7 dni. K ażdy z 
poczęstow anych otrzym ałby kaw ałek  li
stka  w ielkości paznokcia.

Ponad 450 tysięcy hek tarów  ziem i u p ra 
w nej w  Polsce skażęnych jest ołowiem.

U praw ia się n a  n ich  tony  w arzyw  i owo
ców, k tó re  potem  sprzedaw ane są n a  zie
lonym  rynku.

Skażonych ołowiem w arzyw  dostarcza
ją  także ogródki działkow e położone w  
m iastach. Dopuszczalne norm y ustalone 
przez WHO — 2 m g ołowiu w  kg płodów 
rolnych przekraczane są k ilkak ro tn ie  we 
w szystkich w arszaw skich ogródkach. Do 
w arzyw  kum ulu jących  duże ilości ołowiu 
należą: sa łata, kapusta , szpinak, n a tk a  p ie
truszk i, buraczk i i m archew . M niej „chłon
n e” są ogórki, rośliny  dyniow ate, strącz
kowe, jednakże i one upraw iane na gle
bach silnie skażonych w ykazują duże, 
p rzekraczające m iędzynarodow e norm y 
skażenia.

P odtruci ołowiem prak tycznie są w szy
scy m ieszkańcy dużych m iast i obszarów 
k lęski ekologicznej. W nikający do naszych 
organizm ów ołów kum ulu je  się w ko
ściach, w ątrobie, nerkach  i w  mózgu, nie 
pow oduje przez dłuższy czas żadnych ob-

Nocny spacer
Było nieco chłodniej, w yszedłem  na 

spacer, by choć raz  w  em eryckim  życiu 
podziwiać Poznań w  św ietle kolorow ych 
św iateł. H otele m am  w  zasięgu ręk i, li
czyłem  na zobaczenie egzotycznych tw a
rzy, a le  — cisza, luźno, bez rozryw ek. 
Przeznaczone do uciech lokale zam knięto 
o północy, a ulice ciche. fo  w ielka wieś.

Na S tarym  .Rynku gw arn ie j, w  ulicz
kach g rupka pijaczków, dyskoteka pobli
ska m a powodzenie, baw i się młodzież, 
do ran a  m a zajęcia ruchow e a ia  zdro
wia. D alej, ku  W arcie, nieznane m i „pie
kiełko”, tańczy p arę  par sennie, nocny 
k lub  w  jednym  z ho teli — nieczynny. 
W kasynie zajęte stoły, jak iś handlow iec 
zaczepia m nie w  ub ikacji i nam aw ia, bym 
kupow ał pastę  do zębów „C olgate”, aby 
uśm iech mój trw a ł całe życie (poznał więc 
em eryta, albo senatora), za rad ą  spo tka
nego kolegi, Januszka, poradziłem  m ło
dem u biznesm enowi, aby pojechał do 
s tra jku jących  robotników  z tą  cudo
tw órczą pastą. Jacyś m łodzieniaszkowie 
w raca li z im ienin N atalii, jeden  z nich 
m iał n a  p iersiach napis B arcelona ’92, nie 
zakw alifikow ał się zatem  do finału  w  p i
ciu napojów  w yskokow ych o tyczce.

P rzekonałem  się, że domofony chronią 
przed zaskoczeniem , m łodzi policjanci na 
nocnym  dyżurze ćm ią papierosy, gdzieś 
w ciem nym  zaułku  h arcu ją  koty, a  m a
rzec za nam i. P rzed b iu rem  fab ry k i sta ł 
w  drzw iach po rtie r  z k ab u rą  u pasa,

zapew ne nie pustą; uśm iechnął się do 
mnie, może poznał tutejszego S ienkiew i
cza, n a  sercu zrobiło m i się ciepło, a 
chłodny zefirek  niósł zapach w ódki z 
ciemnego placu.

Na cen tra lne j A lei szedłem  k ilkanaście 
kroków  za am ato rkam i nocnych zarob
ków. jednak  em ery tu rę  m ia łem i otrzy
mać dopiero następnego dnia.

Poznań cichy, spokojny, pustaw y w  noc 
lipcową, tak i a k u ra t do ballady, sielanki, 
ale dobry na zw iedzanie zabytków  za dnia. 
Do stolicy też nie m a się co w ybierać, 
ku rs taksów ką — dw a i pół m iliona zło
tych, powiedzm y na Okęcie a stam tąd  
do... P aryża chyba tan iej.

Z program ów  olim pijskich oglądałem  
ty lko  mecze p iłkarsk ie polskiej drużyny 
i w spom niałem  nasze w ojaże po k ra ju , 
to  znaczy „Resovii” (Rzeszów), od K rako 
w a po Lwów i S tanisław ów , po Polesie 
i Podhale, po L ublin  i Nisko. Odnośnie 
olim piady, to m iałbym  ty lko  jedno m a
rzenie, by urodzić się znacznie wcześniej, 
w tedy m oje zw ycięstw o w  776 roku przed 
naszą erą w prow adziłoby m oje nazw isko 
zaiste do dziejów  św iata. N iechbym  tylko 
nap isał dzisiaj ody olim pijskie, ale tej 
konkurencji k tó rą  lubię, na tapczanie, 
nie m a w  program ie igrzysk. A jest to 
cicha, św ięta noc poznańska...

K upię pastę  „Colgate” i będę się uśm ie
chać do końca życia w  oczekiw aniu cze
goś w spaniałego. To nie jest rek lam a 
owej pasty  do zębów, to  jest rek lam a 
jaw orow ych przynęt.

GERARD GÓRNICKI

jawów . Przejście do stanu  choroby jest 
płynne, n ieuchw ytne dla pacjen ta, a także 
dla lekarza. Początkw ow o zatrucie oło
w iem  m anifestu je  się ogólnym osłabie
niem , nadpobudliw ością, stanam i depre
syjnym i, obstrukcjam i je st często przez 
lekarzy  błędnie diagnozowane. Później b a
dania labo ra to ry jne  w ykazu ją  n iedokrw i
stość spow odow aną n ieodw racalnym  już 
uszkodzeniem szpiku kostnego i czerw o
nych krw inek . U m iejscowiony w mózgu 
ołów, jak  przypuszczają uczeni, jest sp ra 
w cą agresji, okrucieństw a i zw yrodnienia 
spraw ności um ysłowej.

„Ołów jest przyczyną nieodw racalnych 
uszkodzeń mózgu, zwłaszcza u dzieci i 
m łodzieży. Pow oduje w ypaczenia nie ty lko 
ch a rak te ru , ale pow oduje też zaham ow a
n ia  rozw ojow e i jak  się zdaje, sp rzy ja  
przestępczości n ie letn ich  i dorosłych”, jak  
nap isał p rofesor Ju la n  A leksandrow icz,

D uża ilość obserw acji w ykazuje, że 
obok upośledzonego działania ołowiu na 
uk ład  krw iotw órczy i nerw ow y, p ie rw ia
stek  ten  pow oduje uszkodzenia uk ładu  od
pornościowego.

B adania lekarsk ie  prow adzone n a  Ś lą
sku w ykazały, że średnie stężenie ołowiu 
we k rw i m ieszkańców  jest dw ukro tn ie 
wyższe niż w  innych rolniczych rejonach. 
U m ieralność niem ow ląt n a  tym  teren ie  
je s t rzędu  31,3 prom ila, podczas gdy na 
przykład  w  Szw ecji — ty lko  7 prom ili.

Jeżeli więc jesteś dum nym  posiadaczem  
sam ochodu:

— u trzym uj swój pojazd w  pełnej spa- 
w ności technicznej pozw alającej obniżyć 
do m inim um  zużycie paliw a, a więc:

— ustaw  w łaściw e p aram etry  reg u la 
cyjne siln ika (w tym  gaźnik);

— spraw dzaj ham ulce — czy nie b lo
k u ją  i nie s taw ia ją  za dużego oporu;

— u trzym uj praw idłow e ciśnienie w  opo
nach, niezauw ażalny uby tek  pow ietrza w  
oponach pow oduje zużycie paliw a w iększe 
o 5 procent;

— n ie p a rk u j i n ie  podjeżdżaj pod okno 
sąsiada — p racu jący  na n iskich  obrotach 
siln ik  em itu je  w ięcej toksycznych zanie
czyszczeń, w  tym  zw iązków  ołowiu, niż 
sam ochód będący w  ruchu;

— zgaś silnik, gdy stoisz przed sz laba
nem  kolejow ym  lub  w  ko rku  ulicznym ;

— poruszaj się z op tym alną prędko
ścią 70—100 km  n a  godzinę — w  zależno
ści od m a rk i sam ochodu. Rozw ijanie w yż
szych prędkości pow oduje zw iększenie

zużycia paliw a. •
K upu jąc  now y pojazd, s ta ra j się w y

brać sam ochód przystosow any do spa la
n ia  benzyny bezołowiowej.

Gdy przygotow ujesz domowe posiłki, lub 
robisz porządki w  m ieszkaniu  lub  bawisz 
dzieci:

— unika j naczyń kuchennych  m alow a
nych  ozdobnym i farbam i. Być może są to  
fa rb y  ołowiowe, a już śladow e ilości oło
w iu  przechodzą do pożyw ienia, szczegól
nie do po traw  kw aśnych i gorących;

— n ie k up u j w arzyw  i owoców na ulicy 
od przypadkow ych sprzedaw ców  o feru ją
cych Ci n a  przykład: pęczek p ie truszk i 
lub  pęczek rzodkiew ki. W arzyw a te  po
chodzą praw dopodobnie z m iejsk ich  og
ródków  działkow ych lub  podm iejskich  
upraw ;

— nie p rzyrządzaj częściej niż raz  w 
tygodniu  cynaderek, m óżdżku lub  w ątro 
by. Te organy zw ierząt kum ulu ją  bardzo 
duże ilości ołowiu. Je s t to  zalecenie reso r
tu  zdrow ia w  Niem czech i w  innych p ań 
stw ach zachodnich;

— przy m alow aniu  m ieszkania nie uży
w aj fa rb  z dodatk iem  ołowiu — czytaj 
uw ażnie etyk iety  lub  py ta j sprzedaw cy;

— nie kup u j m ałym  dzieciom n iezna
nego pochodzenia kolorow ych zabawek, 
m ogą być m alow ane fa rb ą  z dodatkiem  
ołowiu;

— nie spaceru j z dzieckiem  w zdłuż za
dym ionych ulic i ciągów sklepow ych. S ta 
ra j się wychodzić n a  spacer do parku . 
P am ię ta j, że już odległość 80 m etrów  lub 
gęsty żywopłot, odgradzają Cię skutecznie 
od ołowiowego pyłu;

— spożywaj p rodukty  bogate w  w ita 
m inę C i E. Dobroczynny w pływ  tych  w i
tam in  obserw ow ano podczas badań  robo t
ników  w  fabryce akum ulatorów . P racow 
nicy, k tórzy  spożyw ali przez 20 miesięcy 
po 100 m g dziennie w itam iny  C i E mimo 
identycznych w arunków  pracy m ieli niż
sze poziomy stężenia ołowiu we k rw i niż 
pozostali;

— nie pal i n ie  p rzebyw aj w  zadym io
nych pom ieszczeniach. Duże ilości ołowiu 
dosta ją  się do organizm u palacza z dym u 
tytoniowego. Po w ypalen iu  20 średniej ja 
kości papierosów , badana  k rew  w ykazuje 
już duże stężenia ołowiu.

Gdy jesteś w łaścicielem  dom u w  m ie
ście:

— posadź gęsty żyw opłot wokół domu. 
B adania dowodzą, że żyw opłoty red u k u ją  
nisko rozprzesten iąjące się pyły ołowio
w e naw et do 70 procent;

— nie up raw ia j p ie truszk i n a  grządce 
koło dom u w  środku  m iasta .

Radiestezja nie jest magie
— przekonuje jaworski radiesteta JOZEF KAJA

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (44)______

Mm  czym siedzim y
Z prow adzenia żm udnych śledztw  i do

chodzeń, zw anych bardziej naukow o po
stępow aniam i przygotow awczym i, ze tknął 
się z całą pew nością n ie jeden  jaw orzanin. 
W zasadzie większość zdarzeń k ry m in a l
nych, drogowych i losowych, gdzie 
w ym agana jest obecność funkcjonariusza 
policji, m usi być następn ie  w yjaśn iona i 
dokum entow ana w toku  przesłuchań, oglę
dzin, ekspertyz i w ielu, w ielu  innych 
czynności procesowych. W szystko to  w y
m aga określonego czasu. Gdy ów czas 
m ija  a postępow anie trw a  — w kracza z 
odpow iednim i w nioskam i p ro k u ra to r n ad 
zorujący poczyniania funkcjonariusza i 
zarazem  przestrzegający praw ideł p raw 
nych w  im ieniu zarów no państw a, jak  
i obyw atela. Byw a czasami, iż p roku ra to r 
nieoczekiw anie zagląda do ak t przed te r 
m inem  i wówczas b iada prow adzącem u 
tak ie  postępow anie, gdy stw ierdzi się n ie 
uzasadnioną opieszałość, lu k i itp.

.T ak a  to  w łaśnie p roku ra to rska kon tro 
la  w  postaci jednego z pracow ników  ja 
w orskiej p ro k u ra tu ry  pojaw iła się dw a
dzieścia la t tem u  w śród dzielnicowych 
Kom endy Pow iatow ej M ilicji O byw atel
skiej. K ontrola ta  zaskoczyła, ale nie 
p rzestraszyła m ilicjantów . K ierow nik  re fe
ra tu  dzielnicowych pozbierał ak ta  od 
swoich podw ładnych, zaparzył kaw y, pod
sunął kontro lu jącem u wygodne, okryte 
kocem krzesło i p ro k u ra to r rozpoczął r u 
tynow ą kontrolę. T rw ała ona k ilka  go
dzin. Były i pozytyw ne i negatyw ne uw a
gi — ot, norm alka.

K łopoty w ynik ły  nagle i nieoczekiw a
nie. Z abrak ło  ak t, konk retn ie  dwóch po
stępow ań. W swym  ręk u  p ro k u ra to r trz y 
m ał ak ta  kontro lne, swoje, nadzorcze, a 
b rakow ało  tych głównych, k tó re  pow inien 
otrzym ać od funkcjonariusza... Zaczęło się 
szukanie. W biurkach , szafach, zakam ar
kach  biurow ych. K am ień w  wodę, ak ta  
zniknęły. Dzielnicowy, k tó ry  m iał je p rze
dłożyć do kontro li, zaklinał się, że ak ta  
te  jeszcze w czoraj m iał w  ręku , wszystko 
w  nich  je st w  zupełnym  porządku, nie

wie, nie po trafi powiedzieć, gdzie a k tu a l
nie się zna jdu ją . K ontrola zbliżała się do 
końca, ak t nie było. R zadki to  był przy
padek, w ięc nie dziwm y się zdenerw ow a
n iu  i zniecierpliw ieniu  p roku ra to ra . O pu
ścił budynek kom endy z kategorycznym  
stw ierdzeniem : nie wiem , jak  to  zrobicie, 
ale ja  ju tro  te  ak ta  chcę widzieć u siebie
— jeżeli nie, to  będą p rzykre konsekw en
cje.

K ierow nik  re fe ra tu  był ze zrozum iałych 
względów rów nież zdenerw ow any. I on 
dostał reprym endę, i jego czekały n ie
przyjem ności. Zaraz po w yjściu  p ro k u ra 
to ra  zw rócił się ze słow am i p re tensji do 
pechowego dzielnicowego. A tenże? Był 
to  s ta ry  wyga. A ni m u było w  głowie 
rozpaczanie nad swoim  pechow ym  losem. 
M om encik — rzekł — kierow nik  raczy po
patrzeć. M ówiąc to  podszedł do szacow
nego, okrytego kocem  krzesła  swego p rze
łożonego. Podniósł w ięc koc i w y ją ł spod 
niego nieco sprasow ane, ale autentyczne 
ak ta  dochodzenia. Te w łaśnie, k tórych  
brakow ało  podczas kontro li. P rzepraszam
— rzekł. — B rakow ało w  n ich  dosłownie 
po jednej notatce; pom yślałem , że w y
n ikną nieprzyjem ności, w ięc m usiałem  coś 
z n im i zrobić. W ostatn iej chw ili, gdy 
kierow nik  zaję ty  był w stępną rozm ow ą z 
prokura to rem , schow ałem  je  w łaśnie tu...

No cóż, pom ysł był, jak  w idać, dobry. 
K tóż bow iem  odważyłby się w yrw ać sie
dzącem u p rokura to row i koc, kom u przy- 
szłoby do głowy, że p ro k u ra to r siedział 
na aktach, k tó rych  szukano?

W szystko skończyło się dobrze. U zupeł
nione o przysłow iow y drobiazg ak ta  t r a 
fiły  następnego dnia do p rokura to ra . Ten, 
gdy po pew nym  czasie dowiedział się o 
całej historii, zachował się dżentelm eń
sko. W ybaczył podstęp, śm iał się w raz z 
innym i. I dobrze. Nie bądźm y w  życiu 
zanadto  sztyw ni i przepisowi. Czasem ży
ciowe po trak tow an ie  lepiej w ychow a in 
nego człowieka, a w  ty.m przypadku  tak  
było...

ARA

(ciąg dalszy z n r  31)

Do n iedaw na żyły w odne i zjaw iska 
z n im i zw iązane były w yłączną dom eną 
ludzi spod znaku  różdżki i w ahadełka. 
Obecnie w  coraz w iększym  stopniu  za j
m u ją  się tym i sp raw am i naukow cy. Udo
w odniono dzięki tem u, że w szelkie cieki 
w głębne (żyły w odne) p łynące pod po
w ierzchnią ziem i są jakby  n a tu ra ln y m  ge
n era to rem  em itu jącym  różnorodne form y 
energii, m iędzy innym i w  postaci fa l 
elektrom agnetycznych co je st bardzo za
stanaw iające, fale  akustyczne. F ale te  
mogą bardzo n iekorzystn ie i w ręcz nisz
czycielsko oddziaływać nie ty lko  n a  orga
nizm y żywe, ale także n a  s tru k tu ry  n ie
organiczne, jak  m iędzy innym i m ury  i 
betony. Bardzo często m ożem y zauważyć, 
że m ur w  jednym  lub  k ilku  m iejscach 
jest pęknięty . D latego tak  w ażnym , b io
rąc pod uw agę żywotność budynku, jest 
spraw dzenie m iejsca przez rad ieste tę  
przed podjęciem  budow ania.

Z szacunkow ych obliczeń w ynika, że 
blisko 20 procent pow ierzchni lądów  s ta 
now ią obszary znajdu jące się w  strefie  
podwyższonego prom ieniow ania powodo
w anego bądź obecnością cieków wodnych, 
bądź też złożam i m inerałów  rad ioak tyw 
nych. N atu ra  n ie  znosi próżni, w ięc w y
tw orzyła form y życid jakby  stw orzone do 
egzystencji w  tych  odm iennych w aru n 
kach. Dowodem są na to  w cześniej już 
om aw iane zachow ania pszczół, srok, jak 
rów nież roślinności. M rów ki zak ładają 
m row isko głównie nad  skrzyżow aniem  cie
ków  wodnych, a po ich zan iku  — co cza
sem się zdarza, przenoszą się w  inne 
m iejsce.

Także w śród ludzi zdarzają się osoby, 
k tó re  dobrze czują się nad ciekam i; bio
pole tych  osób em itu je  prom ieniow anie w  
kolorze czerw onym , ale o tym  będzie 
m owa przy innej okazji.

Doświadoczony rad ieste ta  ksiądz F ra n 
ciszek M alak w  sw ojej książce „O ra d ie 
stezji” pisze jednoznacznie, że p rodukty  
żywnościowe nad  żyłą w odną psu ją  się 
łatw iej i szybciej, ziem niaki gniją, rad io 
odbiorniki m ają  gorszy odbiór i częściej 
się psują. Nie są to  bynajm niej stw ier
dzenia bez pokrycia. K ażde z n ich  zostało 
rzeteln ie  udokum entow ane. Pod w pły 
w em  rad iac ji w odnej, jak  już w cześniej 
w spom niałem , pękają  m ury ; n a  podsta-

w ie takiego pęknięcia doświadczony r a 
d ieste ta  dokładnie może określić szero
kość cieku, jego położenie i siłę. M iałem 
okazję badać dom już w ybudow any i za
siedlony, n a  k tórego fron tow ej ścianie po 
dwóch la tach  zarysow ała się szczelina. 
W łaściciel był św ięcie przekonany, iż był 
to  b łąd  w  sztuce budow lanej.

W istocie zła by ła jedyn ie lokalizacja 
domu. Pod ścianą fron tow ą n a  głęboko
ści k ilku  m etrów  przebiegała niew ielka 
żył w odna, m ająca jednak  niszczycielski 
w pływ  n a  budynek. W ystrczyłoby wcze
śniejsze przesunięcie budow y o parę m e
trów  w  bok, aby znacznie zwiększyć jego 
w ytrzym ałość i zapew nić lepsze w arunk i 
zdrow otne m ieszkającej tu  rodzinie.

N ietrudno  byłoby także znaleźć po tw ier
dzenie, że psucie się różnych m echaniz
mów, trzask i w  odbiorze rad ia  i te lew i
zji, a  naw et przyśpieszona korozja m etali 
— m ogą'm ieć zw iązek z zakłóceniam i spo
w odow anym i przez rad iację  cieków w od
nych. Także w  Polsce z czasów „radosnej 
tw órczości” znane są przypadki, gdy po 
n iefo rtunnym  usy tuow aniu  dużych ferm  
hodow lanych w  m iejscach siln ie n ap ro 
m ieniow anych dochodziło do w ielk ich  
s tra t gospodarczych, spow odow anych m a 
sowym i chorobam i bydła czy też trzody 
chlew nej.

E fek ty  prom ieniow ania żył w odnych 
m ożna znaleźć także w e w łasnym  ogro
dzie. P rom ieniow anie to  źle bow iem  zno
si w iększość drzew  owocowych, jak  też 
w arzyw a i kw iaty . Im  szlachetniejsze są 
odm iany roślin , tym  podobno w iększa jest 
ich w rażliw ość n a  obecność cieków w od
nych  i podatność n a  choroby.

Gdy drzewko owocowe — jabłoń, m o
rela , w iśnia — m a uschnięty  w ierzcho
łek, jest to  św iadectw em , że rośn ie na 
żyle w odnej i n ie będzie z niego zbyt 
w ielkiego pożytku. W tak ich  w arunkach  
rośliny  m ają  rakow ate  narośla , gorzej 
owocują i szybciej gniją. Ja k  więc bronić 
się przed szkodliw ym  prom ieniow aniem ? 
Podstaw ow ą zasadą ochrony przed nim  
jest ucieczka z zagrożonego m iejsca, a 
w ięc zm iana ustaw ien ia m iejsca pracy, 
snu, wypoczynku...

cdn.
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SKLEP
AUDIO-VIDEO i AGD

przy ul. Chrobrego 11 

proponuje atrakcyjną formę

sprzedaży ratalnej
zmechanizowanego sprzętu 

gospodarstwa domowego 
oraz sprzętu RTV

Najniższe oprocentowanie! 
Sprzedaż ratalna bez poręczycieli!

Zapraszamy do zakupów
w naszym sklepie!

TERESIE i JANUSZOWI 

P I Ą T K O M

Z OKAZJI 10 ROCZNICY ŚLUBU 

najserdeczniejsze życzenia 

p rzesy łają

RODZICE z Dzierzkowa

Na j t a ń s z y  o p a ł  n a  z im ę

o f e r u j e

NADLEŚNICTWO JAWOR, tel. 20-35, 26-35

Polecamy nieograniczone możliwości nabycia 
drewna opałowego

po cenach wielokrotnie niższych od cen węgla

#  Ceny drewna opałowego pozyskanego kosztem nabywcy:

— iglastego od 5 000 do 20 000 zł za 1 m 3/ p

— liściastego od 5 000 do 3C 000 zl za 1 m 3/ p

#  Ceny drewna opałowego pozyskanego kosztem Nadleśnictwa:

— iglastego — 50 000 zł za 1 m 3/p ,  loco las przy pniu

— liściastego — 70 000 zł za 1 m3/ p ,  loco las przy pniu

#  Ceny drewna opałowego na składnicy drewna w Rogoźnicy:

— iglastego 100 000, liściastego 120 000 zł za 1 m 3/ p

W sprawie kupna drewna prosimy kontaktować się bezpośrednio 
z Leśnictwami:

MĘCINKA, tel. 16-94 — CHEŁMIEC, tel. 18-26 — MYSLINOW, tel. 19-70

SROBLA, tel. 81-76 — SIEDMICA — Składnica ROGOŹNICA, tel. 73-55-18-88

Nie czekaj do mrozów —
— skontaktuj się z najbliższym Leśnictwem

KUP NAJTAŃSZY OPAŁ

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

*»N O V IEL” s .c .
59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:
■  wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli 1 sieci uzbrojenia 

■  wskazania granic i podziały nieruchomości 
■  pomiary sytuacyjno-wyiokościowe

■  inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości) 
■  reprodukcje na ozalidzie (do formatu A -l, diazo)

FiRMfl PRODUKCVJNO-HRNDLOULłO-UStUGOUL)fl
l m p o r t - € k s p o r t

[ 3  |TT>WT5 1 Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmy

59-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

SkLaji feirmou/if
Jawor, ul. Staromiejska 3 

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚWIAT

TWOJEJ SZKOŁY I MIEJSCA PRACY

badania jamy brzuszne j, 
tarczycy, sutków, macicy

L ekarze z W ałbrzycha i W rocławia

INFORM ACJE:

Klub „Piwnica Ratuszowa”

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA Z 
(obok jubilera)

CHCESZ SIĘ  ROZERWAĆ, 

POŚMIAĆ, ZABAWIĆ!

ZAPRASZAMY 
WSZYSTKICH 

OD LAT 5 DO 105!

GABINET NEUROLOGICZNY
Schorzenia uk ładu  nerwowego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne 

wtorek, czwartek — 17—18 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY
Schorzenia narządu  w zroku, badanie ostrości w zroku i dobór okularów , 

badanie dna oka. P om iar ciśnienia w ew nątrzgałkow ego. B adanie kierow ców  
i kandydatów  na kierow ców  oraz do pracy  na wysokości 
wtorek, czwartek — 16.30—18.00 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu  rodnego, ciąży, jam y brzusznej'. W ymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohorm onalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prow adzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 — Jawor, al. Dębowa 8

W YŻEJ WYMIENIONE GABINETY SĄ AUTORYZOWANE 
przez firm ę W ESTA MEDICAL!

0000c00c0c.c00c000cxx>300000<xxxx>0000c>0cc00c000000cxx>cxx> 30000

Zbigniew Jarząb, 59-400 Jawor, ul. Myśliborska 10 
telefony: 23-87 i 32-97

pomoc. mogou/A
c a ło d o u o u /a

o r a z

SPECJALISTYCZNE USŁUGI TRANSPORTOWE 
w kraju i za granicą!

SALON KOSMETYCZNO-FRYZJERSKI
JAW OR, UL. STRZEGOM SKA 4

t O F E R U J E :

szeroką gamę usług po niskich cenach!
Zapraszam y codziennie w  godz. 9—17 Ijś- w  soboty w  godz. 8—13

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa
UL. M ONIUSZKI 1, 59-400 JAW OR

INFORMUJE

że przyjmuje zgłoszenia o przydział mieszkań 
w budynku przy ul. Drukarskiej

które będą zasiedlane wg nowych zasad finansowania
Bliższych inform acji udzielam y w  biurze Spółdzielni (pokój n r  4)

Artykuły elektryczne

V O L  | i RCS
JAWOR, TJL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarówki, świetlówki

— osprzęt elektroinstalacyjny 
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
U W AG A1

Dla firm sprzedaż bez podatku  
obrotowego

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
l!t doradztwo geodezyjne, 

budowlane i projektowe 

wszelkie prace geodezyjne 

prace budowlano- 

-projdktowe 

krero

▼



B  1  S  O  ^
NAWOZY MINERALNE

59-400 Jaw or, ul. W iejska (koło CPN Jaw or), tel. dom. 30-77 

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 — W SOBOTY 10—12 

POSIADAM Y AKTUALNIE W MAGAZYNIE:

SALETRA AMONOWA 
SIARCZAN AMONU 
FOSFORAN AMONU 
MOCZNIK 
DOLOMIT

— POLIFOSKA
, — SUPERFOSFAT POTRÓJNY

— ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
— CEMENT, WAPNO

P rzyjm ujem y zam ów ienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotów ką, czekiem potw ierdzonym , k a r tą  kredytow ą.
Ilości w iększe od 4 ton  n a  odległość do 20 km  dostarczam y w łasnym  

transpo rtem  na koszt firm y  „Biso”

Zapraszamy!

ZABIEGI ODCHUDZAJĄCE 
przy zastosowaniu nowoczesnej aparatury

Efekty są zw ykle widoczne już po pierw szych zabiegach.
Na biodrach, brzuchu, udach trac i się 1—4 cm obwodu.

Przy stosow aniu dietv odchudzającej chudną te  m iejsca gdzie nie zawsze 
jest to  pożądane, np.: tw arz, biust. N atom iast m etoda term iczna pozwala 

na odchudzenie konkretnych, w ybranych  części ciała

m gr rehab ilitac ji ruchow ej MARIANNA BIAŁEK

telefon 23-89

OGŁOSZENIA drobne
LOKALE

Zam ienię m ieszkanie w łasnościow e M-2, 
J7 m2 (2 pokoje) na większe. Ul. R apackie
go 17c/5.

Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e: I p., 
2 pokoje, łazienka, przedpokój, 49 m 2, na 
w iększe — kw aterunkow e. Tel. 49-71 lub 
43-48 po godz. 18.

Poszukuję m ieszkania do w ynajęcia, 
płacę za rok  z góry. O ferty  z ceną i ad re 
sem  proszę składać w  redakcji.

NIERUCHOMOŚCI
Tanio sprzedam  1 /3  budynku  m ieszkal

nego oraz zabudow ania gospodarcze. W ia
domość: Pom ocne 1, gm ina M ęcinka.

Sprzedam  paw ilon w  stanie surowym , 
przy  ul. W itosa. Tel. 40-11.

Sprzedam  m ałe gospodarstw o ogrodnicze 
(działka 0,6 ha) w raz  z domem. Godziszo
w a 46.

Sprzedam  m ieszkanie w łasnościow e o 
pow. 48 m 2, II piętro. W iadomość: tel. 
25-03, w  godz. 10—18.

Sprzedam  dom z polem, w zględnie za
m ienię n a  m ieszkanie w łasnościowe. P io
trow ice 5, tel. 42-10.

Sprzedam  domek z ogrodem i garażem  
w  Jaw orze, lub zam ienię za dopłatą n a  
m ieszkanie w łasnościowe, 3-pokojowe (mo
że być sta re  budow nictwo). Tel. 29-54.

Sprzedam  dom jednorodzinny po rem on
cie, cena do uzgodnienia. Luboradz 37.

R 02N E

SPRZĘT ROLNICZY
Sprzedam  rozrzu tn ik  RW-3 do nawozów 

(na przekaźnik). M arcinow ice 17, gm ina 
Mściwojów.

MOTORYZACYJNE
Sprzedam  M ercedesa 220D, typ  123, 1977 

rok., s tan  dobry. Tel. 44-85.
Sprzedam  garaż przy ul. Berlinga. Tele

fon 43-74.
Sprzedam  nowy garaż blaszany. W iado

mość: tel. 25-03 w godz. 10—18.

USŁUGI
Gabinet prywatny — lek. neurolog Ire

na Totczyk, przyjmuje w  poniedziałki i 
czwartki, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonowej w  Jaworze, ul. P iłiudskie- 
ge.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców  
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

Wszystkim, którzy w zięli udział 
w ostatniej drodze

ś.p. Jerzego Lewickiego
z Męcinki

składają serdeczne podziękowania

żona, córki, synowie, 
zięciowie oraz wnuki

Pracownia
Projektowa

mgr inż. architekt1
I^NiRZEJ MACIE JtWSK 
Si INŻ. KiNSTRUKTtR 
TERESA LEŚNIAK

SZYLDY, REKLAMY, NAPISY, 
USŁUGI PLASTYCZNE, 

DEKORACJE,
TABLICE REKLAMOWE, 

PROJEKTY,
REKLAM Y NA SAMOCHODACH 

poleca

Agencja Reklamowa 
„MARKER” s.c.

Jaw or, ul. K w iatow a 30 
tel. 33-65, 24-94

ZAKŁAD BETONIARSKI w  P io trow i
cach (koło szkoły) p roduku je: pustak i A l
fa, bloczki betonowe, pły ty  WPS, kręgi, 
przepusty, obrzeża, kraw ężniki, p ły tk i cho
dnikowe. Zakład  św iadczy usługi tr a n 
sportowe. Telefon w  Jaw orze 30-68, w ie
czorem,

W ideofilm owanie. W ysoka jakość. K on
ku rency jne ceny. Tel. 47-19.

M alow anie, tapetow anie. Tel. grzeczno
ściowy 33-28, lub ul. Rapackiego lBc/1,

W ideofilm owanie — 50°/o zniżki! G niew 
ków  9a.

W odomierze, m ontaż, serw is, 24 miesiące 
gw arancji, sprzedaż detaliczna. P rzedsię
biorstw o U sługow o-Handlow e „Robi” — 
R obert Tam ioła, Jaw or, ul. K orfantego 
2c/5 . B iuro: ul. S taro  jaw orska 29b, tel. 29-87 
w  godz. 7—15.

ZAKŁAD
TRANSPORTOW O-USŁUGOW Y

s.c.
Jaw or, ul. K uziennicza 5

oferuje
OPONY UŻYWANE
do sam ochodów osobowych 

różnych typów
Zapraszam y w  dni powszednie 

w  godzinach 8—16

UNN — czyli U NAS N A JTA N IEJ

SKLEP GALANTERYJNY
JAW OR, PL. WOLNOŚCI 9 
przy  b ram ie P ark u  P okoju

zaprasza i oferuje:

9 ra js topy  dziecinne i dam skie 
9 skarpe ty
® getry  i ko la rk i z lycry  i baw ełny 
9  bieliznę dam ską i m ęską 
9  p ie luchom ajtk i „K ajtu ś”, „B ella” 

dla dziew czynek i chłopców 
(33 tys. zł — 1 opakow anie)

9 bogaty w ybór ozdób do włosów 
9 dresy dziecinne i m łodzieżowe 
9 oraz inne ciekaw e akcesoria

Zapraszamy!

Angielski, niem iecki, ku rsy  kom putero
w e IBM  w  O środku Językow o-K om putero- 
w ym  „E urobit”. Zapisy, in form acje: 2, 7, 
9 w rześnia (i następne poniedziałki i śro
dy), godz. 16, Szkoła Podstaw ow a n r  2, 
sa la  21, lub ul. R eja 7/3, tel. 30-31 wewn. 
224 do godz. 15.

K orepetycje — język niem iecki. Tele
fon 47-19.

Sprzedam  segm ent pokojowy, cztery re 
gały, biurko, krzesło obrotowe, w ersalkę, 
dw a fo te le ,' oraz dyw an 2X3 m. W iado
mość: Jaw or, ul. Ja sn a  6 b /l .

Okazja! B eton iarka 250 1, stoły w ib ra 
cyjne, form y do pustaków  1 /1  i 1 /2  (kły 
w  stole), W PS-ów, bloczków M-6, kabel 
ONG, siln ik  w ibr. 1,8 kW, p ły ty  kory tko
w e (5,6X3 m — kupisz: A dam  Targosz, ul. 
S taro jaw orska 65.

W zw iązku z budow ą garaży  (40 szt.) 
przy ul. S taro jaw orsk ie j 65, p iln ie poszu
kiw any w spólnik lub  sponsor — uczciwy, 
solidny. A dres j.w.

Sprzedam  nowe (nie używane) 2 lady 
sklepowe, gablotę szklaną i 7 regałów  sk ła
danych (cena z kw ietn ia  1991 r.). Tele
fon 29-43 po godz. 20.

B ezpłatnie odstąpię drew no z rozbiórki, 
n a  opał. Ul. K w iatow a 8.

In te resu ją  m nie s ta re  b ram y żelazne i 
żeliw ne s ta re  lam py uliczne. Tel. 27-70.

Jaw orsk i K lub K ara te  prow adzi zapisy 
do sekcji k a ra te  w  Szkole Podstaw ow ej 
n r  7, codziennie w  godz. 16—18. Zapisy 
już od la t 6!

PRZYCHODNIA LEKARSKA
„ B E T T  Y”

dr W IKTOR PIOTROW SKI 
UL. TUW IM A 22

czynna codziennie po godz. 15

L asero terap ia  — B adania USG 
serca, jam y brzusznej — B adania 

kw alifikacy jne do kruszenia 
kam ieni — B adania EKG

'Chcesz mieć wieczną pamiątkę —
zadzwoń pod numer telefonu 

44-95
KRZYSZTOF BANIA

WIDEOFILMOWANIE:
chrzciny, kom unie św., w esela 

i inne uroczystości

Po w akacy jne j p rzerw ie 
WZNAWIA DZIAŁALNOŚĆ

SZKOŁA
JĘZYKA NIEMIECKIEGO

m gr. inż. G rzegorza Dziadkowca

Zapraszam y młodzież i dorosłych 
na KURSY 

dla początkujących 
i zaaw ansow anych (doskonalące)
Z apew niam y najskuteczniejszą 
m etodę nauczania (rozmowa), 

indyw idualne podejście do każdego 
ku rsan ta , m ałe grupy, najniższe 
ceny, lek to ra  z upraw nien iam i 

tłum acza

INFORM ACJE i ZAPISY:

tel. 20-41 wew n. 17, w  godz. 8—15

SPOTKANIE ORGANIZACYJNE: 
14.09.1992 r. (poniedziałek) 

w  Szkole P odstaw ow ej n r  3 
o godzinie 17

BAR „ K A S K A D  A” — JÓZEF KUMIK
M YŚLIBÓRZ 8a — 6 km  od Jaw ora  
w  pobliżu W ąwozu M yśliborskiego

codziennie, oprócz poniedziałków, w  godz. 12—21

ZAPRASZA
na smaczne, tanie posiłki — duży wybór piwa, lodów i napoi!

ZARZĄD MIASTA JAWORA 

PODAJE DO WIADOMOŚCI, że posiada:
— do oddania w  dzierżaw ę w  kom pleksie koszarowym , położonym  przy ulicy 

G agarina pom ieszczenia użytkow e w  zabudow ie szeregow ej (byłe garaże
po JAR) z przeznaczeniem  n a  prow adzenie działalności handlow o-usługow ej 
o następu jących  pow.: 84,75, 42,27, 139,94; 99,40 i 99,60 m 2;

— do oddania w  dzierżaw ę g ru n t pod budow ę 3 paw ilonów  handlow o-usługo
w ych o pow. po ok. 70 m 2, stanow iący przedłużenie już istn iejących  po
mieszczeń określonych wyżej.

Zainteresow anych prosi się o sk ładanie ofert-propozycji zagospodarow ania 
w raz z określeniem  branży  do 5 w rześnia br. Złożenie oferty  nie będzie w ią
żące do zaw arcia um ow y dzierżawy. Zarząd M iasta Jaw o ra  zastrzega sobie 

w ybór oferty. Bliższych in form acji udziela W ydział Geodezji, G ospodarki 
G run tam i i R olnictw a U rzędu M iejskiego (pokój n r  24), tel. 20-21 wew n. 30.



CZWARTEK — 27 sierpnia

pragr&m I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 „Zwariowane wakacje” serial węg.

10.30 „Abigail” (3) seria l węg.
11.50 Magazyn ubezpieczeń społecznycn
12.00 Wiadomości
16.25 „Znak orła” (12) serial tp
17.00 Teleexpress
17.20 „Sława ’ serial muzyczny USA
18.10 Magazyn katolicki
18.35 Muzyka żydowska w Krakowie (1)
18.45 Polska z oddali
19.001 Wieczorynka
19.30 Wiadomości . , IIC1
20.00 „Zawód po lic jan t’ (9) serial USA
21.00 Zawsze po 21
21.45 Pegaz
22.15 Program muzyczny
22.45 W iadomości .
23.00 „Kurier nadziei” film dok. o Janie 

Nowaku Jeziorańskim
23.30 „Lem oniadowy Joe” kom edia prod. 

czechosłowackiej (95 min.)

program  11

7.30 Panoram a
7.40 Przeboje MTV
8.00 P rogram  lokalny .
8.30 „Nowe przygody H e-M ana serial
8.00 „Pokolenia'1 seria l USA

16.30 P anoram a
16.40 O na — m agazyn dla kobiet
17.00 U lica Sezam kow a
18.00 F ak ty  .
18.30 „P ełna ch a ta” (9) seria l USA 
18.ot> nuropuzzle (powt.)
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 A ktualności D w ójki
19.30 M alarstw o Żydów w  Polsce
19.50 A sia w  M oskwie — koncert
21.00 P ano ram a
21.30 S port
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „A w anti Popolo” film  prod. izrael- 

skiej
23.30 C am era ta 2 — Muzyczny G aansk

PIĄ TEK  — 28 sierpnia

program  1

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 In terpodw órko oraz „Zoom’

10.05 W ojskowy program  publicystyczny
10.35 „Syn w yspy” (8) seria l USA
11.30 W akacyjna szkoła dla rodziców
12.00 W iadomości
16.25 „Z nak o rła” (13) seria l tp
17.00 Teleexpress
17.20 „Syn w yspy” (8) seria l USA
18.05 M uzyka żydow ska w  K rakow ie (2)
18.20 Za kierow nicą
18.35 W kinie i n a  kasecie
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Fesetiw al, Sopot ’92 — cz. 1 „B ur

sztynow e L a u ry ’92”
22.00 W iadomości
22.20 Festiw al Sopot ’92 — cz. 2 K oncert

gwiazd ,, , „
23.30 „Zajazd »Pod Zielonym  Ludkiem « 

(3, ost.) seria l ang.
0.20 Chłopcy z placu bron i

program  II

7.30 P anoram a
7.40 P rzeboje MTV
8.00 P rogram  lokalny
8.30 „Przygody S uperm ena” seria l anim.
8.55 „Pokolenia” seria l USA

16.30 P anoram a
16.40 B enny H ill
17.10 M ały businessm an ’92 (2)
17.50 Ad vocem
18.00 F ak ty
18.30 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.30 S port
21.40 „Dam a z p o rtre tu ” film  ang.
23.00 B enny Hill
23.30 Noc cykad
24.00 P anoram a 

0.10 Noc cykad

SOBOTA — 29 sierpnia

program  i" -

7.35 Wieści
7.55 W szystko o działce
8.10 R ynek-A gro

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
8.35 T urn iej lotniczy, cz. 2
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 W alt D isney przedstaw ia: „Kacze 

opowieści” i „U ciekinier” cz. 2
10.55 „Znak o rła” (14, ost.) serial tp
11.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 W iadomości
12.10 W ędrówki dalekie i bliskie
12.45 W szystko o szkole
14.05 Eko-echo
14.10 My i św ia t .........
14.30 Z archiwum teatru telewizji. „Re

wolwer” Aleksandra Fredro
15.55 M istrzostw a św ia ta  n a  żużlu

(w przerw ie transm isji) T eleexpres
19.00 Małe w iadom ości — DD
19.10 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.10 M agazynio
20.30 Sopot ’92 — K oncert laureatów
22.15 W iadomości
22.30 Sopot ’92 — K oncert gwiazd

prugram II

7.30 Panorama
7.35 W ojskowy program  publicystyczny
8.00 tla ło  lato
8.10 „M ała księżniczka” seria l animow.
8.35 Lalamido
9.05 A uto-m agazyn
9.35 H alo lato
9.40 P rogram  w  języku m igowym

10.00 Ich tro je  — rodzina Sadow skich
10.00 M agazyn przechodnia
10.30 Seans filmowy
11.00 H alo lato
11.15 PK F
11 25 A kadem ia film u polskiego: „Dwai 

panow ie N.” film  sens.-krym inalny
13.00 Zw ierzęta św iata
13.25 Halo lato
13.40 S tudio sport
14.25 Halo lato
14.30 N otow ania m ini listy  przebojów  ^
14.45 „Gang Olsena w yrusza do P aryża”

kom edia prod. duńskiej
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.40 „Rodzinny bum erang” (17) serial 

prod. angielsko-australijsk ie j
17.10 H alo lato
17.20 Za chw ilę dalszy ciąg program u
17.40 Halo lato
18.00 F ak ty
18.30 „Ale k ino” cz. 1 — kom ediowy m on

tażowy film  USA
19.20 Halo lato
19.30 „Bez p ro tekc ji” reportaż
20.00 „Ale k ino” cz. 2 film u USA
21.00 Panoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 H alo lato
21.40 S tan  rzeczy
22.00 „Mąż pan i am basador” (4) seria l fr.
23.00 P iw nica pod baranam i
24.00 Panoram a

0.10 „Rozróba” film  prod. francusk iej 
(93 min.)

NIEDZIELA — 30 sierpnia

program I

7.35 Rolnictwo n a  świecie
8.15 D ylem aty
8.35 N otow ania
9.00 „W yspa skarbów ” (5) seria l wł.

10.30 „W 80 dni dookoła św ia ta” (1) se
r ia l prod. angielskiej

11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 M agazyn Morze
12.20 Tydzień
13.00 W akacyjny koncert życzeń tęczowe

go m usic-boxu
13.30 R aport
13.50 W sta rym  kinie: „Żona czy se k re ta r

ka” kom edia obyczajowa USA
15.25 100 py tań  do...
16.05 Rhytm ick
16.40 Biznessa, klub kobiet in teresu
17.00 Teleexpress
17.20 „D ynastia” seria l USA
18.10 7 dni — św iat
18.40 P rogram  rozrywkow y
19.00 W ieczorynka
19.30 'Wiadomości
20.10 „Zawsze się znajdzie jakaś robo ta” 

(4, ost.) seria l fran .
21.40 Krzysztof Daukszewicz ’92
22.10 Spotkanie z reportażem  francuskim  

„B runatna dżum a”
22.40 Sportow a niedziela
23.20 „Pożarowdsko” now ela tp
23.50 G dybym  był królem

program II

6.55 P rzegląd tygodnia dla niesłyszących
7.25 „Zawsze się znajdzie jakaś robo ta” 

d la  niesłyszących

8.55 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.00 Halo lato
9.05 „Św iat jest jeden” film  dok.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 R óbta co chceta
10.50 Halo lato
11.00 A nim als
11.50 Szok — k ab a re t K lika
12.00 T ruskaw kow e studio
12.30 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.25 Halo lato
13.30 W zrockowa lista  przebojów
14.00 Halo lato
14.05 „Droga ku  w ojnie” serial dok. ang.
14.55 W ydarzenie tygodnia
15.20 Godzina z H anną B arberą
16.15 Halo lato
16.30 P anoram a
16.40 „Rodzinny bum erang” (18) seria l
17.05 W ielka g ra  — te le tu rn ie j
18.00 Szczęśliwy rzu t — te le tu rn ie j
18.20 „A lternatyw y 4” (9, ost.) serial tp
19.20 Europejski miesiąc k u ltu ry  — W ie

czór w agnerow ski, cz. 2
20.05 T elekonferencja Dwójki
21.00 P anoram a
21.30 G adająca skrzynka
21.40 „Tylko ty...” d ram at obyczaj. USA
23.20 K oncert Ozzy’ego O sboum e’a (1)
24.00 P anoram a

0.10 K oncert Ozzy’ego O sbourne’a (2)

PONIEDZIAŁEK — 31 sierpnia

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości <
9.15 P rogram  dla dzieci

10.00 „D ynastia” serial USA (powt.)
11.00 „Pierw sze 365 dni życia dziecka” 

(1) — Noworodek
11.30 H y b ry d y ’£2 (1) Ogólnopolski P rze

gląd Piosenki A utorskiej
12.00 W iadomości
12.15 Krzysztof K am il Baczyński
12.50 Ćwiczenia z Czechowa
13.35 W okanda h isto rii — Józef M ackie

wicz
14.05 Telew izja edukacyjna zaprasza
16.00 Teleferie z Luzem
17.00 Teleexpress
17.20 „Alf” seria l USA
17.50 K lub dobrej książki
18.0 Magazynio
18.20 Podróże na kresy  — K ołom yja
18.45 Pocztówki z w akacji
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 A ntena
20.30 T ea tr  telew izji: „P olityka” W łodzi

m ierza Perzyńskiego
21.55 Śpiew ajm y poezje (2)
22.25 R eportaż
22.45 W iadomości
23.05 „Pogranicze w  ogniu” (1) seria l tp  

z 1988 r., 24 odcinki

p r i p M i  U

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” (1) serial 

anim ow any prod. fran .-jap .
9.10 „Pokolenia” seria l USA
9.30 Hobby

10.00 „Billy Joel — koncert n a  Yankee 
S tad ium ” film  USA

11.00 N a życzenie — pow tórka najc iekaw 
szych program ów  Dwójki

16.30 P anoram a
16.40 Sport
16.55 „Pokolenia” seria l USA
17.20 Przegląd kronik  film owych: R iben- 

tro p  w  M oskwie oraz niem iecki film  
„Zatoka G dańska”

18.00 F ak ty
18.30 „Tajem nicze złote m iasta” (1) serial 

anim ow any prod. fran .-jap .
19.00 „Decyzja” film  w ł.-fran . z 1955 r . , 

z G erard ’em P h ilipp ’em
20.35 K oncert N otting Hillbillies
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 „Dzieciaki, kłopoty i m y” pilot se

ria lu  komediowego USA
22.10 „R eąuiem  w ojenne” film  angielski 

do m uzyki B eniam ina B rittena
24.00 Panoram a

W TOREK — 1 vprześnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadom ością
9.15 M am a i ja
9.30 Domowe przedszkole 

, 9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach
10.00 „Pogranicze w  ogniu” (1) serial tp  

(powtórzenie z poniedziałku)

11.00 G iełda pracy, giełda szans
11.20 P rzyjem ne z pożytecznym
11.30 K u ltu ra  ludow a — konteksty
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak  — program  d la dzieci oraz 

„Derinis zaw ad iaka” seria l fr.
16.45 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexp::ess
17.5.0 „Tora i J e rry ” seria l anim ow any
17.50 „Bill Cosby show ” seria l USA
18.15 P rogram  publicystyczny
18.45 Legendy W rześnia — K ro jan ty
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 A rcydzieła sztuki film ow ej: 

„D yktator” film  USA
22.20 L isty  o gospodarce
22.45 W iadomości
23.00 Pierw szy św iatow y zjazd kom ba

tan tów  polskich
23.35 Szafa — program  o modzie

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „K apitan  P lan e ta  i p lan e ta rian ie” 

seria l anim ow any USA
9.10 „Pokolenia” seria l USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 „Rock S teady” film  m uzyczny ang.
10.50 TelekJinika A. K aszpirowskiego
11.15 N a życzenie — pow tórk i najc iekaw 

szych program ów  D w ójki
16.30 P anoram a
16.40 Z k a r t kreikowskiego archiw um
16.55 „Pokolenia” seria l USA
17.20 O jczym a — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.30 „K apitan  P lan e ta  i p lan e ta rian ie” 

seria l anim ow any USA
18.55 Europuzzle
19.00 „O peracja »Tygrys« czyli bohatero

w ie I I ” seria l ang .-austral.
20.00 P u n k t w idzenia
20.30 K obiety w  jazzie (1)
21.00 P anoram a
21.30 S port
21.45 Vadernecum teatrom ana
22.20 „Pod obcym niebem ” (1) film  dok.
23.20 Pieśni żołnierskie w  w yk. R eprezen

tacyjnego Zespołu A rtystycznego WP
24.00 P anoram a

ŚRODA — 2 w rześnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.15 M am a i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „D yktator” film  USA (powt.)
12.05 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 D la dzieci: „Podw órko” — program  

kabaretow y oraz seria l ang.: „Od
dział dziecięcy” (1)

18.05 R eportaż
18.40 My i  św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 S tudio  sport
22.00 M agazyn sejm owy
22.30 Piosenki z B u tiku
22.45 W iadomości
23.05 „Z biegiem  lat, z biegiem  dni” (1) 

K raków  1874 r. — seria l tp

D iifriiM  II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „P iłkarze” (12) se ria l animow.
9.10 „Pokolenia” seria l USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 „Rock S teady” seria l muzyczny
10.50 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
16.30 P anoram a
16.40 Sport — gem, set, mecz
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „Pokolenia” se ria l USA
17.20 M agazyn ekologiczny
17.40 Sposób na starość
18.00 F akty
18.30 „P iłkarze” (12) seria l anim ow any
18.55 „Tam popo” film  prod. japońskiej
21.00 P anoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.05 „K w oth” im presja film ow a
22.30 „M ein K rieg  — m oja w ojna” film  

dokum entalny
24.00 P anoram a



Słowo dla każdego
W chodźcie  przez  c ia sn ą  b ra m ą ; a lb o 

w iem  sz e ro k a  je s t  b ra m a  i p rzzestron n a  
droga, k tó r a  w ied z ie  n a  za tra cen ie , a  w ie 
lu  je s t  ta k ich , k tórzy  przez n ią  w chodzą . 
A  c ia sn a  je s t  b ra m a  i w ą s k a  d rog a , k tó r a  
p row ad z i d o  ży w ota ; i  n iew ie lu  je s t  tych , 
k tórzy  ją  zn a jd u ją .

Ew. M ateusza 7,13-14.

Jezus naucza w  przypowieściach. M alarz 
w yraził sw oje słowa przez obraz, k tóry  n a 
m alował. P rzedstaw ił szeroką i w ąską dro
gą. Szeroką drogą pośpiesza w ielu  ludzi. 
Beztrosko i przedsiębiorczo podążają przed 
siebie. N a roku  ulicy znajdu je się knajpa, 
dom z czerw oną la ta rn ią  i miłość za pie
niądze, n iejasne kształty  i ciem ne sklepy. 
Na tym  sam ym  obrazie m alarz p rzedsta
w ił w ąską drogę w ijącą się wokół strom ej 
góry. Poza drzew am i k ry je  się kapliczka 
i anioł, k tóry  czuwa przy niebezpiecznym  
miejscu. Szeroka droga nagle się uryw a! 
N aturaln ie, tłum  podążający szeroką dro
gą n ie dostrzega tego. Posuw a się do przo
du i spada w  przepaść.

N iew ielu w kroczyło n a  w ąską drogę. 
Powoli podążają przed siebie. Duże kam ie
nie i, głazy ta ra su ją  drogę. Dla n iektórych 
je st to  uciążliwe. Z aw racają na szeroką 
drogę...

Nie lubim y tak ich  obrazów. M amy w ra 
żenie, że w yw ierają  n a  nas nacisk. Cel obu 
dróg je st w yraźny. Ja k  chętnie poruszam y 
się w  tłum ie i pozwalam y, aby n am i k ie
row ał. Nie m a n a  niej głazów i kam ieni, 
jest przestronna. Czy kroczenie tą  drogą 
rzeczywiście się opłaca? Jezus mówi: po
dążajcie za m ną w ąską drogą. N aw et w te 
dy, kiedy n a  drodze jeżą się n iepokonane 
przeszkody. A ty  myślisz, że nie można 
już dalej iść, nie da się. Ale na końcu 
znajdujesz w ąską bram ę. Przez nią w cho
dzisz do wiecznego życia.

ks. ROMAN KLUŻ

Oroszenia
p a r a f i a l n e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  p ara fia ln a  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

*

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria  czynna w  każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 17.
Porządek nabożeństw :
Kościół M iłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.
Kościół św. M aksym iliana

Msze św. w  niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

*

EW ANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU
N abożeństw a w  niedziele o godz. 8.30, 

z w y jątk iem  trzeciej i p ią te j niedzieli m ie
siąca. N abożeństw a odbyw ają się w  języ
ku  polskim.

Uwaga! 6 w rześniS '' nabożeństw o o go
dzinie 11.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— PIO TR  JA N  DEMSKI

ur. 7.06.1992, s. S tan is ław a i M ałgorzaty
— DAWID KRZYSZTOF DRABIK 

ur. 29.06.92, s. Tom asza i D anuty
— KATARZYNA JU LIA  LESZCZYŃSKA 

ur. 30.06.92, c. R yszarda i G rażyny
— PIO TR STANISŁAW  POTONIEC 

ur. 30.06.92, s. S tan isław a i B arbary
— EWA BEATA PASTERNAK

ur. 1.07.92, c. A ndrzeja i M arzanny
— SYLW IA KLAUDIA ZIELIŃSKA 

ur. 2.07.92, c. P io tra  i Agnieszki
— NATALIA KAROLINA BARANEK 

ur. 4.07.1992, c. A dam a i M oniki
— PAW EŁ IWAŃCZAK

ur. 4.07.92, s. Bogdana i R enaty
— KAM IL PIO TR MYCEK

ur. 5.07.92, s. P io tra  i Elżbiety
— MATEUSZ RAFAŁ SZM IT

ur: 7.07.1992, s. A rtu ra  i Jadw igi
— MATEUSZ CYBULSKI

ur. 7.07.92, s. Ireneusza i: M ałgorzaty
— SYLW IA SARA SUHAK

ur. 9.07,92, c. D ariusza i Beaty

Z WĄDROŻA WIELKIEGO

W GĄDKOW IE ŚM IERDZI

Urząd G m iny w  W ądrożu W ielkim  
otrzym uje skarg i od m ieszkańców  w si Rą- 
bienice i G ądków  o niew łaściw ym  zabez
pieczaniu odpadów z uboju  drobiu  we 
w si Gądków. Uboju dokonuje firm a 
„D robtex SA” z Legnicy, ul. Koskow icka 
10, w  obiektach w ydzierżaw ionych od Rol
niczej Spółdzielni P rodukcy jnej w  G ądko- 
wie.

RSP prow adziła ubój drobiu, lecz przy 
rozm iarach niew ielk iej produkcji nie było 
to  uciążliw e dla okolicznych m ieszkań
ców. D ziałająca od m iesięcy firm a prow a
dzi ubój prak tycznie codziennie, pow sta
je  więc problem  usuw ania odpadów (pie
rze, odnóża, w nętrzności, głowy itp.). N aj
częściej są one wywożone n a  pryzm ę obor
n ika obok drogi z G ądkow a do Rąbienie, 
to  jest 350 m etrów  od zabudow ań wsi 
R ąbienice i 700 m etrów  od G ądkow a. Roz
k ładające  się odpady zwierzęce o n ieprzy
jem nym  i uciążliw ym  dla m ieszkańców 
zapachu są powodem skarg.

S karg i m ieszkańców  zw róciły wreszcie 
uw agę w ładzy lokalnej n a  to, że n a  ich 
te ren ie  prow adzi działalność jakaś firm a. 
Dlaczego U rząd G m iny nic n a  ten  tem at 
nie w iedział? Przecież ktoś m usiał w ydać 
zezwolenie na prow adzenie działalności z 
określeniem  w arunków  dotyczących och
rony środow iska i w arunków  sa n ita r
nych. Zaskoczeniem  dla m nie była in fo r
m acja, że ubój rozpocznie się o godzinie
1.00 w  nocy. Czyżby z obawy przed ew en
tua lną  i niespodziew aną kon tro lą  S ane
pidu? Należy mieć nadzieję, że są to 
przejściowe kłopoty firm y, a nie p rze jaw  
lekcew ażenia ustaw y ó ochronie i k sz ta ł
tow aniu  środow iska, k tó ra  nak ład a  obo
w iązek gospodarczego w ykorzystan ia od
padów  i ścieków albo skuteczne ich un ie
szkodliw ianie.

O rgany adm in istracji rządow ej i organy 
gm iny sp raw u ją  kon tro lę p rzestrzegania 
i stosow ania przepisów  o ochronie środo
w iska na te ren ie  objętym  właściw ością 
tych organów. W ustaw ie używ a się okre
śleń, k tó re  bardzo trudno  sprecyzować. 
Co oznacza n a  przykład  „zapew nienie w a
runków ” niezbędnych do realizacji p rze
pisów o ochronie środow iska? Dlaczego 
też kom petencje organów  gm iny (chodzi 
tu  o upraw nien ia  kontro lne rady  gminy) 
nie są jasno określone, i w iele tu  zależy 
od m ożliwości i inw encji tych organów. 
Nic jednakże n ie stoi n a  przeszkodzie, by 
tak ą  kon tro lę przeprow adziła K om isja 
R olnictw a przy Radzie G m iny w  W ądro
żu W ielkim.

W dzisiejszym odcinku k ilka  in form a
cji dla ro ln ików  upraw ia jących  zboża. 
Wiadomo, że jest to  g rupa roślin  dom inu
jąca w  płodozm ianie. U praw ia się ich ok. 
65% w  ogólnym areale g run tów  ornych.

Podstaw ow ą form ą zabezpieczenia się 
przed chorobam i grzybowym i zbóż je st za
bieg zapraw ian ia  nasion przed siewem. 
Przem ysł i handel staw ia ją  do dyspozycji 
rolnikom  wiele, m niej lub bardziej sku
tecznych, zapraw . Oczywiście, je s t też róż
na ich cena.

P ełną ochronę zapew niają nam  zap ra
w y B aytan  17,5 i 19,5, jednak  ich cena jest 
znaczna,, bow iem  koszt zapraw ienia 100 kg 
nasion w ynosi od 80 do 88 tys. zł, czyli 
koszt; zapraw ien ia nasion na 1 h a  wynosi 
około ćwierć m iliona złotych. Podobną za
p raw ą je st O xafun T, przy czym koszt za
praw ien ia nasion na 1 ha wynosi ok. 125 
tys. zł, przy  w ysiew ie 300 k g /h a . N a jtań 
szą zapraw ą i chyba n ienajgorszą jest F u- 
naben  T, którego opakow anie 0,8 kg ko
sztu je ok. 75—80 tys. złotych.

Pow ażnym  problem em , szczególnie w  
ostatnich latach, na p lan tac jach  zbóż jest 
zachwaszczenie m iotłą zbożową i p rzytulią 
czepną. Je st w iele środków, k tóre sk u te 
cznie zw alczają te  chw asty. W art pole
cenia jest środek G lean 75 DF (o tym  środ
ku  już pisałem ) firm y  Dupont. Środek 
ten  stosowany jesienią w  daw ce 20—25 g 
na h ek ta r zwalcza m iotłę i przy tu lię  oraz 
większość innych chw astów  n a  p lan tac ji

Wieść gminna niesie...
*

CORAZ M N IEJ POCIĄGÓW...

D olnośląska D yrekcja O kręgow a Kolei 
Państw ow ych we W rocław iu p lanu je  w y
łączyć n a  te ren ie  w ojew ództw a legnickie
go n ierentow ne odcinki: Raciborowice
G órne — Nowa Wieś G rodziska (9 km), 
Lw ówek Ś ląski — Jerzm anow ice Zdrój 
(25 km), Głogów — Szlichtyngow a (14 km), 
U jazd G órny — Jaroszów  (15 km), Ścina
w a — Prochow ice (16 km ) i Jaw or — 
W ądroże W ielkie (16 km).

Na trasie  Jaw or — Malczyce przez W ą
droże W ielkie, Ruję, odbyw ał się ruch  po
ciągów osobowych i tow arow ych. W po
łowie la t siedem dziesiątych zlikw idow a
no pociąg osobowy, a ru ch  pociągów to 
w arow ych ograniczono, pozostaw iając od
cinek Jaw o r — W ądroże W ielkie. Budo
w a te j lin ii w yn ikała z daw nych potrzeb 
przem ysłu cukrowniczego (S tary  Jaw or, 
Snowidza Dolna, Malczyce). W chw ili 
obecnej z tran sp o rtu  tow arow ego korzy
sta ją  nieliczne jednostki: kam ieniołom  w 
M ikołajow icach, P rzedsiębiorstw o Usług 
Technicznych w  W ądrożu W ielkim , PGR 
M ierczyce i Spółdzielnia „SCh” w  W ądro
żu W ielkim. Jako  a lte rna tyw ne rozw iąza
nie DDOKP we W rocław iu prponu je p rze
kazanie tych lin ii odpłatn ie zain tereso
w anym  użytkownikom .

L ikw idacja lin ii pogorszy sy tuacje  f i
nansow ą tych przedsiębiorstw . K am ienio
łom, PUT, oprócz opłat za korzystanie z 
usług, płacą k w arta ln ie  po 3 m iliony zł 
na jej eksploatację. Również R ada G m iny 
nie jest w  stan ie w ygospodarow ać z bud 
żetu środków  na dofinansow anie linii. Co
raz m niej ludzi korzysta z wczasów nad 
m orzem  i w  górach, a młodzież szkolna 
rzadziej organizuje wycieczki. W przy
szłości może się okazać, że linie kolejo
we z po łudnia na północ i odw rotnie 
będą nierentow ne, ren tow ne pozostaną li
nie biegnące ze w schodu na zachód, to 
droga do Europy...

LESZEK ADAMIEC

Z BOLKOWA

UWAGA, ABSOLW ENCI TECHNIKÓW!

Są jeszcze w olne m iejsca w  Policeal
nym  S tud ium  Zawodowym  przy Zespole 
Szkół Rolniczych w  Bolkowie, o specja l
ności rachunkow ość i rynek  rolny.

Podania o przyjęcie m ożna składać do 
28 sierpnia bieżącego roku  w  se k re ta ria 
cie szkoły, ulica Niepodległości 17, te le 
fon 364. Z ainteresow anym  podajem y, że 
szkoła zapew nia in te rn a t, a w  program ie 
nauczania jest m iędzy innym i: kom pute
ryzacja  p rac biurow ych, m arketing , tech 
nika biurowa...

*

Z MĘCINKI * *

Niezłą robotę w ykonali drogowcy, eli
m inu jąc  dziury  na drodze M ęcinka — Pio
trow ice. Słow a podziękow ania wszyscy 
przejeżdżający tam tędy  kierow cy k ie ru ją  
do U rzędu G m iny M ęcinka, k tó ry  zlecił 
w ykonanie i popraw ienie naw ierzchni na 
odcinku 4 km  drogi lokalnej.

*
Z pew nych źródeł dowiedzieliśm y się, że 

od w rześnia bieżącego ro k u  K lub Rolni
ka w  Chroślicach p rze jm uje  znany biz
nesm en pan  H enryk  T aranek . Z dzienni
karskiego obow iązku inform ujem y, że do 
lej pory k lub  był pod opieką Gminnego 
O środka K u ltu ry , ale z b rak u  środków  na 
k u ltu rę  jego dalsza działalność jest, po
noć, niem ożliw a. N owem u w łaścicielowi 
życzymy, aby godnie podtrzym yw ał t r a 
dycje k u ltu ry  na wsi, a  młodzież m iała 
się gdzie spotykać po szkole i pracy.

*
W niezbyt rozsądny sposób postępują 

n iek tórzy  m ieszkańcy w si Pomocne, w 
trakc ie  pozyskiw ania d rew na na opał. 
Tydzień tem u ktoś podpalił, tuż przy d ro
dze obok staw u, okazałe suche drzewo, 
groziło upadnięciem  olb zym iego konara 
na drogę, po k tó re j chodzą piesi, jeżdżą 
sam ochody i ciągniki. M am y nadzieję, że 
władze gm iny dopilnują, aby nie stoso
w ano tego rodzaju  p rak tyk .

zbóż. Cena orien tacy jna opakow ania 100 g 
w ynosi ok. 1 150 000 zł. G lean m ożna sto
sować po siewie, przed w schodam i zbóż i 
po wschodach. W iosną daw ka w ynosi 10— 
—15 g /h a . O graniczeniem  jest tu  zakaz 
upraw y w  roku następnym  po stosow a
n iu  G leanu bu raków  cukrow ych i lucer
ny.

R acer 25 EC firm y  ICI Agrochem icals 
rów nież zwalcza m iotłę zbożową i przy
tu lię czepną oraz większość chw astów  je
dno- i dw uliściennych w  up raw ie  zbóż i 
ziem niaków . O pryskiw ać należy po siewie 
(do 2 dni). D aw ka zalecana 1—2 1 /ha. Ce
na 1 1 p rep a ra tu  w ynosi ok. 230 tys. zł, 
czyli koszt oprysku 1 h a  w ynosi około 
350 tys. zł.

Jednym  ze środków  zwalczających głów
nie m iotłę zbożową, chociaż dodatkowo r u 
m iany i inne chw asty  (nie zwalcza np. 
przy tu lii czepnej), jest A relon firm y Ho- 
echst. Stosować go należy w  dawce 1,7—2 
k g /h a  jesienią, od fazy 3—4 liści, lub w io
sną po rozpoczęciu w egetacji do zakoń
czenia krzew ienia. Jed en  kg p rep a ra tu  
kosztuje ok. 210 tys. złotych.

D icuran 80 W P firm y  C iba Geigy AG 
ze S zw ajcarii przeznaczony je st do zw al
czania m iotły zbożowej, tom ki ościstej 
oraz n iek tórych  rocznych chw astów  dw u
liściennych w  upraw ie  pszenicy ozimej, 
jęczm ienia ozimego, żyta i pszenżyta. D a
w ka w  czasie jesiennego i w iosennego sto
sow ania — 2 k g /h a . W okresie spoczynku 
w egetacyjnego roślin  — późną jesienią, 
zim ą lub w  okresie przedwiośnia, w  w a
ru nkach  um ożliw iających w jazd  opryski
w acza w  pole, zalecana jest daw ka 1 kg 
na hek tar. Cena 1 kg D icuranu  wynosi ok. 
250 tys. zł. W przypadku  stosow ania Di
cu ranu  i A relonu konieczny jest w iosną 
oprysk herb icydam i ty p u  regu la to ry  w zro
stu, np. C hw astox lub  Am inopielik.

Zachęcam  jednocześnie do zasięgania in 
form acji (w przypadku w ątpliw ości) od
nośnie w yboru  środka i jego stosowania. 
Pomocą służy oddział W ojewódzkiej S tacji 
K w aran tanny  i O chrony Roślin w  Jaw o
rze, ul. A rm ii K rajow ej, tel. 27-94, lub 
dystrybutorzy środków  ochrony roślin.

W ypożyczalnia
kaset

U / i d a o - ^ i t

UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5

— Nocne zbrodnie — sens., w yst. Robert 
Urich.

— K rew  n a  p iasku  — m elodr., wyst. S ha
ron  Stone,

— K ochaj m nie dzieciaku — obycz., wyst. 
P a trick  Dempsey.

— Dune — s.-f., wyst. M ax Von Sydow.
— In s ty n k t zabójcy — woj., W ietnam , 

w yst. R obert P atrick .
— Shogun M ayeda — przyg., w yst. Toshi- 

ro  M ifune.
— Superlotniskow iec I i I II  — sens., wyst. 

R obert Hooks.

WYPOŻYCZALNIA k 
KASET VIDE0

»0SCAR«P
UL. STAROJAW ORSKA 7 
(Bursa M iędzyszkolna)
— M aktub: P raw o  pustyni, cz. I  i II  — 

USA, sens., przyg.
— K alejdoskop — USA, m elodram at.
— K im  jest H arry  C rum b? — USA, ko

m edia.
— P odw ójne uderzenie — w yst. Van Dam - 

me.
— I k to  to  mówi — cz. II.

DLA DZIECI:
— B ajkow e przeboje — H anna-B arbera.
— K siężniczka i chochliki.

Z apraszam y od godz. 16 do 19.30.

Gazeta Jaworgka — 7

W polu

i w ogrodzie
redaguje BOGUMIŁ W ASIA K
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W niedzielę, 23 sierpnia br. piłkarze 
trzecióligowej Kuźni rozegrali drugi z kolei 
mecz, a pierw szy na w łasnym  stadionie i, 
n iestety , doznali drugiej porażki.

Przeciw nikiem  jaw orzan był zespół G ór
n ika  Polkowice, k tóry  zwyciężył 2:1 (bram 
k i dla zwycięzców zdobyli: R obert Rzepa 
(były p iłkarz Kuźni) i M ariusz Ju rak  z 
rzu tu  karnego; honorowego gola dla go
spodarzy uzyskał H ubert Łukasik głowa 
z podania M arka Przerywacza). Zespół 
K uźni w ystąpił w  składzie: H. K asprzak, 
N. Olanin, J. S tobraw a, I. Skulski, J. S it
ko, H. Łukasik, M. Przerywacz, S. Brzyk 
(S. Chłopek), K. S tańczak (K. Płoch), A. 
Haczkiewicz, W. Aksam itowski.

K uźnia przystąpiła do tego meczu mocno 
osłabiona, bowiem w  ostatn iej chwili ze
spół opuścili dw aj czołowi zawodnicy. S ła
w om ir Bliskowski i M arek Nieć, którzy 
w yjechali pracować do Niemiec-; wcześniej 
drużynę opuścił Rom an Szeliga, k tóry  w y
jechał na W yspy Owcze. K iedy drużyna 
gości prow adziła po 15 m inutach 2:0 moż
na było przewidzieć, że jaw orzanie już 
tego meczu w ygrać nie mogą. P rzeciw ni
cy obie bram ki zdobyli po w yraźnych b łę
dach stoperów: J. S itki i J. S tobraw y. Po 
przerw ie gospodarze ruszyli do zdecydowa
nego ataku, ale czynili to bardzo n iesku
tecznie i chaotycznie. Gol zdobyty przez 
Ł ukasika uskrzydlił nieco zespół, ale to

było wszystko, na co było stać zespół tr e 
n era  p. Tadeusza K obiałki tego dnia.

K olejne mecze: 26 sierpnia w  Iłowej i 
30 sierpnia w Oławie, gdzie o punk ty  b ę
dzie trudno.

*
Brydżyści Jaw orskiego Ośrodka K ultury  

w ybrali nowe w ładze klubowe. Po rezy
gnacji z funkcji prezesa p. Kazim ierza P a- 
cholczyka, nowym  szefem brydżystów  
JO K -u  został p. Edw ard K rzem iński, czo
łowy zaw odnik w  m akroregionie. G ra tu 
lujem y i życzymy sukcesów w  nowym  se
zonie i aw ansu do II ligi.

*
Jaw orsk i K lub K ara te  inform uje, że 2 

w rześnia o godz. 18 w  Szkole Podstaw o
w ej n r 7 odbędzie się zebranie organiza
cyjne członków klubu. Jednocześnie in
form ujem y, że klub prow adzi zapisy do 
sekcji ka ra te  codziennie od 16 do 18 w 
szkole n r  7. Zapisywać można rów nież 
dzieci, już od la t 6! G rupę najm łodszą 
(6—12 lat) prowadzić będzie sem pai (in

struktor), posiadacz 4 kyu, p. M ariusz 
Biernacki, natom iast grupę starszą, od 12 
lat, szkolić będzie sem pai p. Tadeusz P a
paj (3 kyu) z Legnicy.

Zajęcia dla początkujących będą się od
byw ały 2 razy w tygodniu, a dla zaaw an
sowanych 1 raz w tygodniu.

*
K lub sportow y K uźnia przyjm uje zapisy 

chjŁoipców i— piłkarzy  z rocznika 1978 z 
w łasnym  sprzętem  (tj. koszulka, spodenki 
oraz tram pki). C hętni mogą zgłaszać się do 
tren e ra  p. A ndrzeja F ijo łka w poniedział
ki i środy, o godz. 12 w  okresie w akacji. 
Zapisy p rzy jm uje rów nież szkoleniowiec, 
tren e r koordynator p. Mieczysław Bieniu- 
siewicz.

*
Od 15 sierpnia br. rozpoczęli przygoto

w ania do imprez jesienno-zim ow ych akro- 
baci Victorii. P ierw sze zawody odbędą się 
we wrześniu.

— Ze względów oszczędnościowych i z 
powodu trudnej sy tuacji finansow ej k lu 

bu, nasi akrobaci nie we wszystkich zawo
dach wezmą udział — powiedział nam  p re
zes p. Rom an Badarycz. — Zarząd uznał, 
że w  tej chwili nie stać k lubu  n a  spełnie
n ie żądań niektórych trenerów , dotyczą
cych podwyżki plac. Mało tego, że nie bę
dzie podwyżek, to jeszcze począwszy od 
1 w rześnia w  klubie wszyscy etatow i p ra 
cownicy otrzym ają w ypow iedzenia w aru n 
ków pracy  i płacy, a otrzym ają nowe an 
gaże, na zasadzie um owy-zlecenia. Takie 
form y za trudnien ia stosuje większość k lu 
bów sportow ych w tych ciężkich cza
sach dla sportu  — dodał p. Roman.

Z re lacji prezesa w ynika, że zadłużenie 
wynoszące 70 m in zł będzie m ożna w  czę
ści zmniejszyć, bowiem  pomoc klubow i za
deklarow ał dyrektor W ydziału K ultu ry  i 
Sportu  U rzędu W ojewódzkiego p. Lech 
D łubała. Władzie klubow e liczą rów nież na 
pomoc finansow ą U rzędu M iasta.

Póki co, od w rześnia będzie prow adzo
ny nabór dzieci i młodzieży do sekcji akro- 
batyk i sportow ej, a członkowie k lubu bę
dą płacić składkę członkowską — 50 tys. 
złotych m iesięcznie; niektórzy członkowie 
k lubu będą sponsoram i zawodników klasy 
m istrzow skiej.

Zarząd oraz miłośnicy ak robatyk i wierzą, 
że trudności miną, a nasze m iasto nie zo
stan ie bez ak robatyk i sportow ej.

Listy, sygnały, 
opinie...

Powszechnie n arzekają  na jakość połą
czeń telefonicznych abonenci cen tra li te 
lefonicznej w  Piotrowicach. Nas to nie 
dziwi, bowiem widzieliśm y na przystanku 
PKS w dolnych Piotrow icach częściowo 
rozbitą skrzynkę, ow iniętą ceratą  i ob
w iązaną sznurkiem ...

*
Czyj jest te ren  przy now ym  ogrodze

n iu  ogrodów działkowych na osiedlu P rzy
rzecze, wzduż ulicy Sikorskiego — py ta ją  
właściciele nowych działek. Zielsko i 
chw asty niedługo przerosną ogrodzenie i, 
jak  dotąd, nikogo to nie obchodzi.

Naszym skrom nym  zdaniem  należy to 
do służb jaw orskiej Spółdzielni M ieszka
niowej i tam  działkowcy pow inni sk iero
wać swoje uwagi.

*

Sezon urlopow y w  pełni, ludzie po rocz
nych trudach  i ciężkiej pracy pow inni 
odpocząć. Odpoczynek należy się również 
bibliotekarzom . Jednego ty lko nie mogę 
zrozumieć: dlaczego wypożyczalnia dla do
rosłych jedynie przez dwa dni w tygod
n iu  (w torek i piątek) jest czynna po po
łudniu, a w  pozostałe dni ty lko do godz. 
15.00? Dorośli, jak  się orientuję, przew aż
nie w ypożyczają książki po południu. 
Uważam więc, że pomimo urlopów  można 
ustaw ić tak  pracę, aby książki można 
było wypożyczać codziennie, naw et do 
godziny 19.00. To nic nie kosztuje, w y
starczą dobre chęci.

(czytelnik, nazwisko do w iad. red.)
Od redakcji: uw agi Czytelnika dajem y 

pod rozwagę kierow nictw u biblioteki 
m iejskiej.

*
Pisaliśm y swego czasu o brudnycn 

k la tkach  schodowych domów przy ulicy 
Staszica (szczególnie zaniedbana była k la t
ka pod num erem  4). W w yniku naszej in 
terw encji, k ilka miesięcy tem u, k la tk a  zo
sta ła  pom alowana.

M ieliśm y ostatnio okazję zajrzeć tam  
ponownie. N iestety, w ystarczyło k ilka 
m iesięcy, aby doprowadzić to m iejsce do 
ruiny. Posm arow ane ściany, b rudna  po
sadzka, śm ieci po kostki...

Tym  razem  nie możemy za to winić 
służb PGKiM ; odpowiedzialność za ten  
stan  rzeczy ponoszą lokatorzy domu.

*
U porządkow ania w ym aga skw erek obok 

„R ybitw y” w  S tarym  Jaw orze — sygnali
zują nam  jaw orzanie, w ypoczywający i 
w ędkujący nad Słupem.

Uważamy, że pow inien to  zrobić jaw or
ski PSS oraz w łaściciel „R ybitw y”. N ie
stety, łjak  dotąd, chaszcze im  nie p rze
szkadzają...

Gazeta Jaworika — tygodnik 
Redaguje zeepół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 
Red. naczelny: Ryszard Trzeiniowski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel 1 świąt) 
Druk: Wrocł. Zakłady Graficzne 
Zakład w  Jaworze, pl. Seniora 4 

Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prawe skra

cania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja 

________ nie ed-peoMtada

o
M ieszkańcy domów jednorodzinnych 

przy ulicy M łyńskiej proszą za naszym  
pośrednictw em  firm ę z W rocławia o przy
śpieszenie robót przy instalow aniu  ru r  
gazowych w  tym  rejonie. P rzedłużające 
się prace u tru d n ia ją  przejście i dojazd do 
posesji.

*
Droga Redakcjo, czy życie w naszym  

mieście m usi być ta k  dokuczliwe? Jestem  
m ieszkanką ulicy B. Chrobrego. M ieszkam 
w pobliżu sklepu rybnego pan i Dawidz- 
kiej. Do w aszej R edakcji w pływ ają poch
wały na tem at sklepów  w  Jaw orze ale, 
n iestety , m usi być także i skarga. Otóż 
sklep rybny  jest tylko w ietrzony. Duży 
samochód dostawczy po przyw iezieniu to 
w aru  m yty  jest bieżącą wodą, szlauchem, 
i w szystkie sm rody i łusk i rybne w ypły
w ają  na ulicę; po w yschnięciu unosi się 
straszny sm ród, a łuski połyskują w słoń
cu, jak  gwiazdeczki.

Obecnie sklep jest zam knięty na czas 
urlopu, a  stam tąd  u la tn ia ją  się straszne 
odory, nie sposób naw et uchylić lekko 

■ okna w  m ieszkaniu an i drzw i na k la tkę  
schodową, bo w dziera się w szystkim i 
dziuram i. W końcu w ytw orzy się z tego 
jakaś epidem ia.

Może odpowiednie władze zajęłyby się 
tym  sklepem . O tym  w szystkim  pow iado
m iłam  Sanepid, policję, oraz ZGM num er 
2, jak  rów nież w łaścicielkę sklepu.

M ieszkanka ulicy B. Chrobrego 
(nazwisko do w iad. red.)

Plotki p loteczk i...

Dzięki ożywionej dyskusji na tem at ce
ny wody na naszych łam ach jeden z Czy
telników  zauważył, że w  kaw iarn i należą
cej do szacownej jaw orskiej instytucji 
sprzedaje się lód w  kostkach w  cenie 
100 zł za sztukę. Zakładając, że kostka 
lodu to ok. 3 cm3, można obliczyć, że m etr 
sześcienny wody w owej kaw iarn i kosztu
je... 300 tysięcy złotych! To jest przebicie, 
praw da?

*

Od dłuższego czasu obserw ujem y zm a
gania jednego z jaw orskich dekarzy z po
kryciem  dachowym  nad salą tea tra ln ą  J a 
worskiego Ośrodka K ultury . Term in za
kończenia robót m inął już dawno, a w yko
naw ca jeszcze nie pokrył naw et połowy 
połaci dachowej, tak  guzdrze się i gu- 
zdrze.

Jeśli nie zauw ażym y przyśpieszenia tem 
pa robót, nie om ieszkam y podać do pu
blicznej wiadom ości nazw iska tego fa 
chowca.

*

Z okazji imienin 
BRONISŁAWIE GURDAK
dużo zdrowia, szczęścia, uśm iechu 

oraz w szelkiej pomyślności 
w  życiu osobistym

życzy

KOLEGA

— Powiedz mi, dlaczego nasz zakład nie 
strajkuje na znak poparcia dla górników  
miedziowych? — pyta robotnik swojego 
kolegę.

— Nie wiesz? — dziwi się zagadnięty. — 
Przecież u nas są silne związki. Silne 
związki pomiędzy... dyrekcją, związkami 
zawodowymi „S” oraz Radą Pracowniczą.

*
Gdzieś od 3 maja br. powiewają nad ja

worską Kuźnią niebieskie flagi. Czyżby w  
zakładzie trwał permanentny strajk?

*
*

Jak ie  przepisy praw ne dotyczą w łaści
cieli psów domowych oraz jak ie k ry teria  
powinny obowiązywać przy w yprow adza
niu psów na poranne i w ieczorne spacery? 
- -  zapytali nas m ieszkańcy bloku n r  35 
i 36 przy ulicy Poniatow skiego. P y tan ie to 
k ieru jem y do kom petentnych urzędów.

*
Jak  długo będziem y m usieli jeździć po 

w yboistej naw ierzchni ulicy Mickiewicza? 
— p y ta ją  nas kierowcy. Dziury w  asfalcie, 
n ierów na naw ierzchnia w ym agająca n a 
tychm iastow ego rem ontu  kapitalnego, spę
dza nam  sen z oczu — powiedzieli m iesz
kańcy osiedla domków jednorodzinnych.

*

W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

W odpowiedzi na krytyczne uw agi do
tyczące zbyt głośnej i w ątp liw ej m uzyki 
w porze rannej i w ieczornej na. basenie 
kąpielowym , k tóra w edług Czytelnika 
przeszkadza spacerowiczom  oraz użytkow 
nikom  basenu, kierow nictw o basenu prze
prasza oraz inform uje, iż m uzyki na b a 
senie będzie m ożna posłuchać w godz. 
od 9 do 19 w  tonach znacznie wyciszo
nych.

K orzystając z te j cennej uw agi OSiR 
ogłasza o tw arty  konkurs na dobrą m u
zykę na basenie (telefon 21-41).

K ierow nictw o basenu dziękuje również 
za pochlebne opinie dotyczące czystości 
1 porządku.

K ierow nik JAN ZAKRZEW SKI

Doceniono pracę i um iejętności szefa ja 
worskiego muzeum, p. Zbigniewa K rask i
1 zaproponowano m u objęcie stanow iska 
dyrek tora naczelnego Legnickiego C entrum  
Sztuki — T eatr Dram atyczny.

P an  Zbigniew, jak  nam  wiadomo, w y ra
ził zgodę na przejście do Legnicy, co ma 
niebaw em  nastąpić. Żałując iż opuszcza 
jaw orskie muzeum, życzymy m u udanej 
adap tacji w  nowym  m iejscu pracy.

A swoją drogą, ciekaw i nas, czy zna j
dzie się godny następca?

* —

Pomimo próśb Zarządu M iasta jaw orscy 
kupcy nie po trafią  zapewnić odpowiedniej 
ilości pieczywa przed dniam i w olnym i od 
pracy. Dało się to odczuć szczególnie w 
p ią tek  (14 sierpnia br.). przed w olną so
botą. N ieudolność to, czy też lekceważenie 
konsum entów ? — zastanaw ia ją się jaw o
rzanie.

Ogłaszamy więc konkurs na rozw iązanie 
tego, jak  dotychczas nierozwiązywalnego, 
problem u. Nagrodę w  postaci w ykonania 
usługi rem ontow o-budow lanej na kw otę
2 min zł fundujem y wspólnie ze znanym  
jaw orskim  rzem ieślnikiem , mocno ziryto
w anym  b rakam i chleba w  sklepach. Roz
w iązania prosim y kierować, n a  piśm ie, do 
redakcji.

*

W śród pracow ników  Kuźni krąży  taka 
oto anegdotka:

Jeden z najelegantszych lokali gastrono
micznych w  naszym mieście jakby przeży
wał ostatnio kłopoty finansowe — donie
śli nam Czytelnicy. Zauważyli bowiem, że 
w  kawiarni brakuje świec na stołach, czy
stych ręczników w toaletach (ścierki leżą
cej na gaśnicy nie można nazwać ręczni
kiem); połamane są krzesła, nieestetycz
ne zapasowe drzwi przy kuchni, niezbyt 
elegancko ubrana obsługa. To tylko nie
które oznaki kryzysu — powiedzieli nam. 
Razi również opieszałość kelnerek. Jedno, 
czego nie można im odmówić, to świeżość 
serwowanych potraw.

No cóż, kryzys kryzysem, ale w  tym  
przypadku nie o kryzys chyba chodzi, a po 
prostu nadzór nad placówką zelżał, uśpio
ny sierpniowymi upałami.

Pani URSZULI PACYNSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

m a t k i

składają pracownicy 

Urzędu Gminy Mściwojów

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 999
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  —  26-93
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L IZ A C  — 994
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 99!
P O L I C J A  — 997 i 20-09
T A X I .  _  919
IN F O R M A C J A  T E L E F O N IC Z N A  — 913

P O M O C  D R O G O W A  23-87 i 32-97

IN F O R M A C J A  P K P  — 9iu
IN F O R M A C J A  P K S  — 29.54
I N F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-84
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  -- 30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  — 30-11
Z O Z  —  R E J E S T R A C J A  — 23-27
J s lu g i  G e o d e z y j n e  „ G E O M E T R "  — 22-97

U s łu g i  G e o d e z y j n e  „ G E O M E T R ”  32-80 
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .w . S w . M A R C IN A  — 31-79
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .w .  M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 48-04

P A R A F IA
E W A N G E L IC K O -A U G S B U R S K A  — 32-71
K IN O  „ J U B I L A T ”  _  2j . * r
H O T E L  O ś r o d k a  S p o r t u  i R e k r e a c j i  — 21-«l
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 2*-7»
K L U B - r e s t a u r a c j a  „ P i w n i c a  R a t u s z o w a ''  —  21-31 
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O L  —  33-17
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł E C Z  — 2C-14
U R Z Ą D  M I E J S K I  C E N T R A L A  —  20-21

R A D A  M IE J S K A  —  24 -U
B U R M IS T R Z  —  22-0)

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 24-SS


